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O d e z w a  z  o k a z j i  Ś w i ą t ,

Qeneralnt§ Gubernator dr Frank do polskiej ludności Qen. Gubernatorstwa.

(tp) Kraków, 23 grudnia. 2 okazji Świąt 
Bożego Narodzenia Generalny Gubernator 
dr. Frank wydał odezwą następującej tre
ści:

Do polskie] ludnoicl Generalnego 
Gubernatorstwa!

Już przeszło cztery lnta trwa okrutna i 
krwawa wojna. Rozpętały .ia Aitglja i Ame
ryka, jako przedstawiciele interesów mię
dzynarodowego kapitalizmu wspólnie z 
czerwona międzynarodówka bolszewizmu, 
aby i nadal bez przeszkód kontynuować bez
względny wyzysk człowieka pracy, oraz aby 
nie cl opuścić do społecznej odbudowy życia 
narodów, zainicjowanej przez niemiecką 
Europę środkowa. Wyzwanie to przyjęła 
narodowo-socjalistyczna Rzesza, aby uda!- 
remnió zamiar zniżenia mieszkańców Euro
py do roli objektu wyzysku kapitalistycz
nego i nowoczesnego niewolnictwa bolsze
wickiego. Oto głębsza historyczna istot® 
współczesnej wojny.

Obecnie epokowe zmagania, decydu
jące o przyszłych losach ludzkości,

a wyciskające piętno swe na życiu wszyst
kich bez wyjątku narodów, przybrały prze
bieg inny niż tego spodziewali się wrogo
wie kontynentu europejskiego. Wbrew 
wszystkim proroctwom, aljanci I w tym ro
ku na żadnym odcinku frontów europej
skich nie zdołali osiągnąć żadnego roz
strzygającego sukcesu. Wprost przeciwnie. 
.Wydarzenia wojskowe dstatnich miesięcy 
dowiodły niezbicie, że niezależnie od tego, 
jak długo miałaby jeszcze trwać wojna, nie 
może być mowy o uzyskaniu rozstrzygnię
cia na polu walki przeciwko tym, którzy 
krwią swoją lub pracą walczą dziś o przy
szłość rodziny narodów europejskich.

Celem zatuszowania powstałych wobec 
tego rodzaju sytuacji we własnym obozie 
aljantów rozczarowań oraz znużenia wojną, 
jak również celem zdemoralizowania rzecz
ników sprawy europejskiej, przystąpili 
obecnie, wspólnemi siłami, bolszewicy, An
glicy i Amerykanie do zainseenizowania 
nowej fazy tak zwanej wojny nerwów.

Tem samem zakłamana agitacja ma 
zastąpić nieudolny miecz wrogów 

Europy.

Wobec tego należy liczyć się z tem, że we 
wszystkich częściach naszego kontynentu 
uwidocznia się silniej niż dotychczas wy
siłki aljantów, zmierzające przez podżega
nie do pospolitych zbrodni i przesz rozsze
rzanie wyrafinowanych kłamstw do roz
kładu moralnego europejskich społe
czeństw.

Anglja, która w swoim czasie pchnęła żoł
nierza polskiego do wojny za obce interesy, 
nie zawahała się przy użyciu wszelkich 
metod bezwzględnego wymuszenia, uczy
nić emigracje polską bezwolnem narzę
dziem swej zakłamanej agitacji politycznej, 
wykorzystując fakt, że emigracja ta zna
lazła sle w sytuacji bez wyjścia. Ta Anglja, 
która wskutek swej bezsiły sama zdegra
dowała sie Jo roli narzędzia polityki bol
szewickiej i amerykańskiej,

Wyraziła teraz skwapliwie swą zgo
dę na aneksję przez Związek Sowiec
ki wszystkich obszarów wschodnio
europejskich, zamieszkałych przez 

Polaków.

Wspólnie z krwawym dyktatorem bolsze- 
wizmu, podejmie, ona wszystkie próby, aby 
szerzyć dywersje także w Generalnęm Gu
bernatorstwie. Cel tych wysiłków jest ja
sny. Postępujący w kraju bezustannie pro
ces ogólnej normalizacji, zapewniającej 
milionowym rzeszom pracujących ludzi 
spokojną egzystencje i chleb codzienny, ma 
ulec zakłóceniu. Wszelkiemi sposobami po
stanowiono szerzyć nastroje niezadowole
nia i nienawiści wśród ludności, aby unie
możliwić w ten sposób nacechowaną peł- 
nem zaufaniem współprace szerokich 
warstw z władzami. Wywołanie niepoko
jów I trudności we wszystkich dziedzinach 
życia publicznego, oto dążenie aljantów, 
pragnących w ten sposób doprowadzić do 
powszechnego chaosu, uważanego przez 
nich jako niezbędny warunek dla urzeczy
wistnienia celów kapitalistycznych i bol
szewickich.

Olbrzymia większość ludności polskiej, 
doznawszy w ciągu ubiegłych lat Ucznych 
bolesnych rozczarowań, wobec wszystkich 
tych wysiłków zbrodniczej agitacji zacho
wuje zdecydowanie odporną I negatywną 
postawę. Wiele mil jonów uczciwych, pil
nych i sumiennych robotników, wieśnia

ków, raemileSIiników, kupców, urzędników 
i pracowników umysłowych po miastach 
i po wsiach Generalnego Gubernatorstwa, 
zadokumentowało już nieraz szczerym od
ruchem, że szerokie te warstwy nie życzą 
sobie niczego Innego, Jak sumiennym 
współudziałem we wspólnych wyczynach 
podyktowanych wojną, zabezpieczyć chleb 
codzienny dla swych rodzin i przyspie
szyć powrót normalnych stosunków poko
jowych. Dlatego też z© swej strony odpo
wiedzialne caynniki Generalnego Guberna
torstwa przy każdej sposobności podkre
ślały. że każdy lojalny współpracownik, 
biorący udział w tym pełnym odpowie
dzialności dziele, może liczyć na lojalne 
zrozumienie okazane przez władze niemie
ckie.

Aby ustrzec te mil jony ciężko i rzetel
nie pracujących ludai przed wtwelkierai 
wpływami rozkładu i aby zapewnić szero
kim tym wanstwom nietylko spokój i po
rządek, lecz również bezpieczeństwo życia 
przy sipełniaimu wziętych na siebie obo
wiązków,

władze, siłą faktu, zmuszone są prze
ciwstawić się z całą stanowczością 
i przy zastosowaniu wszelkich konie
cznych środków każdemu aktowi te- 

roru | sabotażu,

zainicjowanemu przea pozbawionych skru
pułów agentów i prowokatorów. Rzecz ja
sna, że wszystkie elementy, użyczające w 
jakiejkolwiek formie pomocy aspołecznym

tendencjom i dające w jakiejkolwiek for
mie posłuch ' podszeptom międzynarodo
wych agentur, bezwzględnie będą pociąg
nięte do odpowiedzialności. Niech każdy 
pamięta, że wszelka zbrodnia, obojętnie 
czy dokonana przez naiwnych huki czy też 
prze® zwyrodniałe natury zbrodnicze, sto
jące na żołdzie bolszewików lub toż in
nych zleceniodawców,

nie wpłynie nawet w najmniejszym 
stopniu na sytuację na froncie.

Akty gwałtu nie szkodzą administracji nie
mieckiej, której jedynem zadaniem jest 
zmobilizowanie wszystkich sil w służbie 
wspólnej sprawy europejskiej. Z całą pew
nością jednak wszelkie akty gwałtu, ca
łym twym ostrzem zwracają się przeciw
ko żywotnym własnym interesom społe
czeństwa polskiego, przynosząc jego egzy
stencji zarówno materialnie jak i moral
nie jak największą szkodę. Prawa wojny 
bowiem były, są i będą po wsze czasy 
twarde I nieubłagane.

Niema chyba człowieka myślącego, któ
ryby uie wiedział o tem. że olbrzymie °- 
fiary ponoszone przez Niemcy w walce 
przeciw bolszewizmowi, zapewniają życie I 
przyszłość również narodu polskiego. Front 
żołnierza niemieckiego oraz jego sprzymie
rzonych na wschodzie, Jest dzisiaj Jedyną 
siła świata, będącą wogóle w stanie utrzy
mać bestję bolszewicką zdała od zagród I

(D okoA czenit na str. i-e j) .

W i d z e n i e .

Widzenie mini we litie mól gazda, 

ze w nockę witijnom kajS z watry 

wybiegła wy inko nad Tatry 

przedziwnie płomienno Cud-Gwiazda.

A w starym sałasie na halt, 

gdzie latem juhasom przewodził

Panjezus sie słodki narodził 

i hlopcy Go \iyscy witali!...

Ftol przyniósł oscypek... jagnlątka! 

no geSlak Mu f tory i zanucił, 

by casem sie Mały nie smucił! 

nie belo, ha) — głodne Dzieciątko!...

A Zbawca na sianku we żłobie, 

dziwując sie gfilom i basom — 

błogosławił dokoła juhasom, 

ik mizernej, ubogiej chudobie/...

E. Kłoniecki.

J U f l e t y e ę w i a z d k G w e

Kraków, 23 grudnia.
Święto Bożego Narodzenia jest dla lu

dzi, zastanawiających się nad współcze- 
snemi wydarzeniami i zagadnieniami 
życia, czemś znacznie większem, jak tyl
ko pięknem świętem reiigijnem. Nasuwa 
ono również cały kompleks zagadek i 
spraw, które zazębiają się ściśle z uaj- 
ważniejszemi sprawami bytu.

Przyzwyczailiśmy się podczas tej woj
ny spoglądać na zmianę warunków, na 
przewartościowanie różnych walorów i 
nie dziwi nas, gdy coś, co wczoraj jeszcze 
było otoczone szacunkiem i czcią, dzisiaj 
popada w pogardę i zapomnienie lub też 
przeciwnie, rzeczy zwykłe dochodzą d<> 
niezwykłej roli. Nie mamy czasu nad 
tem się zastanawiać, życie popędza nami 
w sposób nieubłagany, to też większość 
tych spraw pozostaje nierozwiązana. Do 
łych zagadnień należy też zobojętnie
nie religijno niektórych ludzi, którzy 
tłumaczą sobie niezwykle skomplikowa
ne sprawy w sposób nader prosty. I  w 
związku z. tem w niejednem sercu kruszy 
się gmach wiary, pozostawiając po so
bie zgliszcza i zupełną pustkę.

Nie jest oczywiście naszym zamiarem, 
a nawet nie pozwalają na to szczupłe rur 
my artykułu, poruszać szczegółowo te 
sprawy i udawadniać czegokolwiek, chce
my tylko zwrócić na to uwagę, że wła
śnie takie czasy, jak dzisiejsze, czasy krwi 
i żelaza, czasy nieszczęść są tym wielkim 
probierzem uczuć i wiary, która musi 
być potężną, aby oprzeć się zewsząd czy
hającym pokusom, potom zaś triumfuje, 
dając swoim wybrańcom wielokrotną 
nagrodę.

Głębokie n nagłe przemiany czynią 
wczoraj niepodobne do dzisiaj, a dzisiaj 
niepodobne do jutra. „Wszystko płynie* 
na falach czasu; pragniemy nadążyć pę
dowi zdarzeń.

Znikną) już zupełnie w nauce i zban
krutował prymitywny, złowrogi, bezdu
szny i nadęty materjałizm — przeciwień
stwo zasad chrześcijańskich. Ciasne były 
jogo horyzonty, poza ktńromi nie do
strzegano istnienia świata niewidzialne
go, zewnętrznego, nieuchwytnego nawet 
przez najprecyzyjniejsze przyrządy fizy
czne; świata, stanowiącego obszar zjawisk 
oddziałujących decydująco na kształto
wanie się rzeczywistości widzialnej. Nie 
brano tego świata zupełnie w rachubę, 
chociaż tam właśnie ważą się losy wszyst
kich dzieł, myśli i rąk ludzkich.

Fale czasu promieniują z tyćh niema- 
terjalnyeh przestrzeni. Żyjemy zanurzeni 
w tym oceanie czasu, niedostrzogająe nie
raz, że fale to mogą zmyć dom nasz lub 
zatopić dotychczasowe drogi naszych dą
żeń. Wiązki niewidzialnych promieni 
przenikają nawskróś ciało nasze, oddzia- 
lywująo na naszą świadomość. Stąd biorą 
początek owe rozterki duchowe, dramaty 
osobiste i konflikty z otoczeniem; odczu- ’ 
wumy wówczas zasadniczą różnicę mię
dzy naszym charakterem, myślami, uczu
ciami, obyczajami i nawyknieninmi, a 
charakterem zdarzeń i idei, kierujących 
linjami rozwoju historii. Zrywamy zdro
wy kontak z rzeczywistością, popadamy 
w bezpośredni zatarg z żywiołami regu
lującymi prawidłowy ruch w porządku 
moralnym i nwiterjalnym ładu świata.

Oiało nasze, dzięki skórze i błonie ślu
zowej, chroni się przed wtargnięciem 
bakterji i innych czynników fizycznych 
i chemicznych, natomiast świadomość 
ma granice zupełnie otwarto, żadne ta
my nie chronią jej przód zalewom fal 
czasu. Jesteśmy bezbronni, przeistacza
my się nie domyślając się tego, co odby
wa się w nas, jakby jakioś dojrzewania 
wewnętrzne, otrzymujemy nowe pojęcia, 
tłumaczymy sobie to, co dotąd przedsta
wiało się dla nas jako drażniąca za
gadka.

Mówiąc obrazowo, możemy powie
dzieć: idee krążą w powietrzu na falach 
czasu rodzą się, żyją i umierają.

Jakże lekkomyślnemi i godnemi wzru
szenia ramion były te różne „naukowe" 
twierdzenia t. zw. materjalistów, którzy, 
uniesieni wielce człowiekowi właściwą 
pychą i zarozumiałością, usiłowali prze
powiedzieć naprzód rozwój stosunków na 
świecie. Jest to jedon z tych przykładów.

KRAKOWSKI
25 gr.
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który zawsze należy przytaczać jako do
wód niedomagania ludzkiego umysłu gu
biącego si(j w labiryncie istnienia.

Oto naprzykład matematyk i fizyk Ła
piące marzył o wynalezieniu takiej ogól
nej formuły, z którejby można było wy
wieść wszystkie i wszelkiego gatunku 
wypadki przeszłe, teraźniejsze i orayszle, 
zarówno obroty ciał niebieskich, jak i 
czynności ciał ludzkich. Uczony ten wyo
brażał sobie jakąś nadinteligencję, dla 
której nic nie byłoby „niepewne".

Stosunkowo niedawno, jeden z nowo
czesnych pisarzy, miał jeszcze odwagę 
napisać: „wszystko co najważniejsze zo
stało już odkryte, nam w XX . wieku po
zostaje jedynie opracowanie szczegó
łów"... Czytając te dumne słowa, trudno 
pohamować okrzyk: O naiwny człowie
ku, unikający prawdy, czy nie trwoży 
cię przyszłość pełna zagadek? L.

Dobrze uczynią więc ci, którzy nie bę
dą sobie przypisywać daru jasnowidzenia 
i nie będą chcieli „poprawiać" nieodgad- 
nionych wyroków Bożych, gdyż prędzej 
ozy później sami się zgubią na tej dro
dze.

W kulistej przestrzeni wszechświata, 
skończonej a nieograniczonej, płyną fale 
czasu: zatem gdzie niema ograniczono
ści, tam istnieją warunki dla każdej moż
liwości, skoro zaś tak jest, to słowo „nie
możliwość" znika z naszego słownika, a 
nic nie powinno nas zdumiewać, ani prze
rażać, bo taki bieg faktów najzupełniej 
zgadza się z fundamentalnemi prawami, 
ustanowionemi przez Stwórcę.

Widomym na ziemi znakiem tych praw 
Jest Święto Bożego Narodzenia, obcho
dzone corocznie. Piąty raz w czasie obec
nej wojny świętujemy to najpiękniejsze 
*e świąt katolickich.

Materjalizm i mechanistyczne ujmo
wanie zjawisk były łatwe do zrozumie 
nia; liberalizm pozbawiony dyscypliny 
moralnej, cieszył się popularnością. Jed
nak te poglądy skończyły się. Niema miej
sca dla nich, poszły one na dno, jak cięż
kie kamienie.

„Ku przyszłości" płyną fale czasu, nad 
Ich ruchem czuwa wiekuista Opatrzność. 
Niosą one w swym nurcie zmiany w dzie-

J
ach rodzaju ludzkiego, są natchnieniem 
tistorji kształtującej coraz to inne for
my nadchodzących wieków, obracają 

wskazówkami na zegarze dziejów, wy
dzwaniają godziny postępu... A postęp — 
jak stwierdza objektywna wiedza — by
wa niekiedy bezwzględny, jednak jest to 
bezwzględność zawierająca w sobie wiel
ką myśl przewodnią: by jednostkom dać 
Jak najlepsze, w ramach doskonale poję
tej równowagi społecznej, warunki roz
woju duchowego i materialnego.

„Czasy nie są puste i nie toczą się bez 
działania na dusze nasze; dziwne rzeczy 
sprawiają one w duszy"-, tak pisał św. 
Augustyn.

Słuszną i głęboką treść ujmują te pro
ste słowa. Odczuwamy to zwłaszcza w o- 
kresie Świąt Bożego Narodzenia. Idee nie
sione na falach czasu, rzeczywiście prze
nikają przez osobowości nasze, przygoto
wując stopniowo jve wnętrzach naszych 
grunt pod siew ziarna nowych ideałów, 
zgodnych nietylko z poprawnemi pojęcia
mi moralnemi, lecz i biegiem przeznacze
nia historycznego, naszych obowiązków i 
pracy, związanych z powszechnemi dzie
jami świata.

Dzisiaj, zasiadając do obfitej czy skrom
nej wieczerzy wigilijnej lub też groma
dząc się pod drzewkiem, zważmy na to, 
abyśmy zachowali w nas nadal tę potęż
ną dziecięcą wiarę, która nas już tylo
krotnie ochroniła przed zwątpieniem i 
przed załamaniem się. Nie starajmy się 
być mądrzejsi od tych wszystkich, którzy 
żyli przed nami, nie wyobrażajmy sobie, 
ze wszystko spoczywa w naszych rękach, 
lecz pamiętajmy o tem, że najlepszym — 
1 mówiąc językiem bieżącego dnia — naj
praktyczniejszym ustosunkowaniem się 
do wypadków będzie cierpliwe przyjmo
wanie dobrych i  złych rzeczy Opatrzno-

Najściślejsza współpraca 
mocarstw osi.

Tokio, 28 grudnia. Ambasador japoński w 
Syjamie, laubokani, przy okazji drugiej 
rocznicy paktu ofensywnego i defensywne
go. zawartego pomiędzy Japonią i 'Syja
mem, stwierdził silna jedność i najzupełniej- 
aza współpracę, jaka istnieje pomiędzy mo
carstwami osi.

Podkreślił on, że na skutek rozwijające
go się bez wszelkich przeszkód dalszego cią- 
gn operaeyj wojskowych, coraz więcej spo- 
testowała się niewzruszona wiara w zwycię
stwo w państwach osi.

Zatonął hiszpański statek.
Lizbona, 28 grudnia. Hiszpański statek 

eboiowy „Fernando Ibana“, pojem. 8.800 
brt, wpadł na skałę podczas mgły w po
bliżu wybrzeża portugalskiego i został roz
bity przez fale, wskutek czego zatonął. Mo
rze wyrzuciło na brzeg 8 zwłok. Zaginęło 
jeszcze dalszych 15 marynarzy. Siedmio 
■alonków załogi zdołało się uratować.

Odezwa z okazji Świąt.
(Dokończenie ze itr. 1-ej).

pól wieśniaka polskiego, od warsztatu pra
cy | od mienia robotnika polskiego. Tem- 
samem zaś front w Rosji zabezpiecza ko
ścioły i świętości kraju, jakoteż wszelkie 
jego zdobycze kulturalne i cywilizacyjne.

Niesposób popro«tu wyobrazić sobie e- 
wentualnych -skutków bolszewickiego trium
fu na wschodzie Europy. Żyrne ziemie, roz- 
ciągające się nad Wisłą i Bugiem, tak wa
rno jak ciche doliny przecinające łańcuchy 
Karpat, stałyby się widownią najkrwawsze- 
go dramatu, przyczem

morderczy bicz bolszewlzmu spadł
by przodewszystkiem na miljony 

Polaków.

Niema chyba takiego Polaka, któryby nie 
zdawał sobie sprawy z tego niebezpieczeń
stwa. Albowiem od wiciu stuleci naród pol
ski odczuwał na własnem ciele niszczące 
skutki nienasyconego Imperializmu mo
skiewskiego, który ustąpił miejsca obecuie 
bardziej jeszcze nienasyconemu bolszewi- 
zmowi moskiewskiemu. Zdawien dawna w 
sercach wszystkich Polaków żyło uczucie 
bezkompromisowej nienawiści wobec Mo
skali. a dowodem tego jest chociażby zwy
cięska rozprawa w 1920 r. Krótki okres 
czasu, kiedy to bolszewicy w eiągu obeeuej 
już woiny panoszyli się w Galicji, potwier
dził przejmujące grozą ['oświadczenia, po
czynione z katami moskiewskimi. Olbrzy
mie rzesze Polaków, wywożonych I depor
towanych od wielu pokoleń na Sybir i 
wgląb Azji, powiększyły się w ciągu ostat
nich lat o nowe setki tysięcy. Ci z pośród 
nich, którzy jeszcze wogóle żyją, muszą 
zdała od swych rodzin prowadzić nędzne 
życie niewolników wśród głodu i chłodu, 
nękani chorobami.

Oto więc historyczny nakaz chwili: niech 
każdy Polak zarówno w Interesie całego 
społeczeństwa, lakoteł dla dobra własnej 
rodziny poweźmie jasną decyzję, pamięta, 
jąc o odpodwiedztalnoścl ciążącej na nim 
w stosunku do swych rodaków, do swojej 
żony I do swych dzieci, oraz wyznawanej 
praez siebie wiary. Niech każdy obywatel 
zrozumie w obliczu wielkich rozstrzygnięć 
historycznych święty obowiązek współnra- 
cowania przy ugruntowaniu niewzruszal
nego frontu dusz I serc, skierowanego prze
ciwko niecnej robocie rozkładowej komuni

zmu, pragnącego dzisiaj ponownie zagarnąć 
to, co w ciągu żmudnej wiekowej pracy kul- 
turu i cywilizacja Europy ustrzegła przed 
wpływami stepu. Oby każdy Polak rozpo- 
anał jasno grożące niebeapieeizeństwo i aby 
oddał ealą swii siłę, spełniając obowiązek 
demaskowania haniebnej akcji wszelkich 
obcych agentów i prowokatorów, którzy 
pozbawieni wszelkich skrupułów, usiłują 
wykorzystać łatwowierność, bądź toż zbrod
niczo skłonności pewnych elementów nie
chętnych do pracy, dla których obco Jest 
poczucie odpowiedzialności.

Należy pamiętać o tem, że emisariusze 
Moskwy zwykli działać zawsze nrzy użyciu 
najbardziej wyrafinowanych środków. Przy
stosowują się oni wszędzie do dnnei sytua
cji. W razie konieczności potrafią odgry 
wać nietylko rolę świętoszkowatych obroń
ców tak zwanych interesów proletariatu, 
ale występują równie# pod maska czcigod
nych obvwateli o przekonaniach narodo
wych i jeśli zachodzi potrzeba nawet bez

wstydnie podszywają się pod płaszczyk 
sług bożych.

Kto tylko czynnie współdziała w rozwią
zaniu tak odpowiedzialnych zadań ciążą
cych na barkach wszystkich czynników ła
du 1 porządku, ten służy wielkiej wspólnej 
sprawie wszystkich społeczeństw europej
skich. Tem samem przyczynia su? o<n do u- 
gruntowania fundamentów, na których 
wzniesie się Europa, uwolniona os ta tęcz- 
cznde od wyzysku k an i t al is t yeznego i od 
groźby krwawego teroru Moskali.

Dopomaga on do skrócenia wolny I 
umożliwia rodakom swym szybszy 
powrót do normalnego życia pokojo
wego, zapewniając zarazem własne
mu społeczeństwu należne mu miej
sce w przyszłel rodzinie narodów eu

ropejskich.

Oby Wszechmogący pobłogosławił temu 
dziełu. Oto moje życzenie, wyrażone w 
chwili, kletfy to przygotowujmy sio 
wszyscy na uroczyste przywitania świąt 
Bożego Narodzenia, będących symbolem 
pokoju wierzącej ludzkości.

Dr. Frank
Generalny Gubernator

Kłopoty aljantów z łodziami podwodnemu
Genewa. 23 grudnia. Dziennik londyński 

„Evening Standard" pisze, że wciąż jeszcze 
szerzą się wiadomości o walkach anglo- 
amorykańsklch konwojów z niemieckleml 
łodziami podwodneml. Przypomina się 
przytem fakt, że uporczywa walka o pano
wanie na morzu wymaga Jeszcze stale całej 
zręczności I całej odwagi marynarzy aljan. 
cklch.

Żadną miarą nie złamano dotąd jeszcze si
ły niemieckiej floty łodzi podwodnych. 
Również przypuszczać nie należy, aby 
Hitler tak łatwo, wycofał się z bitwy na A-
tlantyku. Jest to bowiem najważmeiszym 
punktem, z pomocą którego przeszkodzić 
on może, aby nieprzyjaciele nie byli w sta
nie rzucić wszystkich swych sił militar
nych przeciwko kontynentowi europejskie
mu.

Mylne byłoby przypuszczenie, że alianci 
opanowali niebezpieczeństwo łodzi podwod
nych. tak stwierdza „Times" i pisze dalej, 
że stale leszcze pokazują tlę stada łodzi 
podwodnych wo wszystkich częściach pół

nocnego Atlantyku. Są one zupełnie nowo* 
ctześnie wyposażone i dysponują działami 
przeciwlotniczemu których „obecnie ju i 
poznać nie można“. Załoga łodzi podwod
nych z niesłychaną zręcznością i z wielka 
odwagą posługuje się tą bronią. Nie łatwo 
Już teraz małą zadanie samoloty, któro ata
kują łodzie podwodne.

Niedawno jeszcze temu w czasie ataku, 
wykonywanego przez lodzie podwodne na 
konwój, zestrzelono cały szereg maszyn. 
Po stronie więc anglo-amerykańskiej nie 
można sobie na to pozwolić, aby choć tyl
ko przez jedną chwile zmniejszyć czujność, 
nie mówiąc już zupełnie o tem, że rozwój 
techniczny nie powinien być wstrzymauy. 
Każdej chwili zajść może możliwość, że 
Niemcy ponownie zdobędą swą przewag* 
w wojnie na morzach. Jedynie w twardych 
i nieprzerwanych walkach utrzymują a- 
ljanci w chwili obecnej przewage swą nad 
łodziami podwodneml. Nie można sobie> je
dnak wyobrazić, co przechodzą załogi jed
nostek, atakujących łodzie podwodne.

Zacięte walki na Wschodzie trwają nadal.
Berlin, 23 grudnia. Naczelna komenda I 

niemieckich sił zbrojnych komunikuje z 
głównej kwatery FUhrera w dniu 22 gru
dnia:

Na północnym froncie Krymu otoczono 
I zniszczono atakujący batalion sowiecki.

Ponowne gwałtowne ataki nieprzyjacie
la na przyczółek mostowy Nikopola I na 
front, rnzclągajqcy się na południowy za
chód od Dn^projutrowska, nie przyniosły 
ładnego rezultatu. .

Na południowy wschód od Klrowogradu 
woj tka nosze posunęły się wśród walk da
lej. W dniach od 5 do 21 grudnia jedynie 
w zasięgu Jednego z atakujących tam kor
pusów armji wzięto do niewoli 1.300 Jeń
ców oraz zdobyto, albo zniszczono 247 czoł
gów I 308 dział wszelkiego rodzaju, Jak ró
wnież liczną inną broń.

W rejonie na północny wschód od Żyto
mierza nasze wojska odparły s ine prze- 
ctwatakl nieprzyjacielskie I zniszczyły 37 
czołgów sowieckich.

Na północny zachód od Rzeczycy własny 
atak na trudnym terenie doprowadził po 
złamaniu zaciętego oporu bolszewików do 
zamknięcia luki we froncie. Rozbito przy
tem trzon nieprzyjacielskiej dywizil strzcl- 

a-ndll. Wzięto licznych Jeńców I ob
fitą zdobycz.

W rejonie na północ I na wschód od Wi

tebska w ciężkich zmiennych walkach z«-l 
łamały się wielokrotnie powtarzane próby 
przełamania, podejmowane przez nieprty- 
Jaclcla. Lokalne włamania oczyszczono, al
bo zaryglowano. W kilku punktach włama
nia toczą się Jeszcze walki. Bolszewicy 
stracili na tym odcinku 20 czołgów.

Takżo na północny zachód od Newla od
parto gwałtowne ataki nieprzyjaciela.

Z dalekiej północy zaimportowano oży
wioną obustronną działalność oddziałów 
wypadowych. Wypady zwiadowcze bolsze
wików załamały się wśród wysokich strat 
nieprzyjaciela.

W południowych Włoszech ataki nieprzy
jacielskie nad wybrzeżem adrjatycklem 
znowu zelżały. Słabszo wypady na odcinku 
Ortoiiy odparto. Na pozostałym froncie 
dzień miał przebieg spokojny, z wyjątkiem 
bezskuteczne! działalności nieprzyjaciel
skich oddziałów wypadowych.

W rejonie morskim Sycylii niemieckie 
samoloty bojowe uszkodziły ciężko celneml 
bombami dwa nleprzyfaclelskle statki han- 
dlnwe średniej wielkości.

Pojedynczo samoloty nieprzyjacielskie 
zrzuciły w nocy ubiegłej bomby w Niem
czach zachodnich.

Samoloty niemieckie w nocy na 22 gru
dnia przeprowadziły ataki nękające na An. 
glję południowo-wschodnią.

Utworzenie i zaprzysiężenie nowego rządu
w  Boliwji.

Polityka zagraniczna bez zmian.

Sztokholm, 38 grudnia. Agencja Reutera 
donosi z La Paz, że został utworzony nowy 
rząd bollwlańskl pod przewodnictwem ma
jora Gaulberto Ylllarosl.

Generalny sekretariat nowego rządu w 
Boliwji podaje do wiadomości skład nowo-

8o rządu: prezydentem państwa jest major 
aulberto Vllfaroel, ministrem spraw za

granicznych Jose Tamayo, ministrem 
spraw wewnętrznych Arturo Taborga, mi
nistrem finansów Victor Paz Estenssoro, 
ministrem dla spraw gospodarczych Gusta- 
»o Chacon, rolnictwa Gustayo Montcnsgro, 
pracy Victor Andrade, a generalnym se
kretarzem mianowano Augusto Cespedes.

Prefektem departamentu La Paz zamia
nowano Julio Zuazo Cuenca, a burmistrzem 
miasta stołecznego Guttierez Granier. Cy
wilni członkowie nowego rządu rekrutują 
się be* wyjątku ze sfer narodowych.

Zaprzysiężenie nowego rządu boliwij
skiego odbyło się Już w poniedziałek w go. 
dżinach popołudniowych. Bezpośrednio po 
tem nowy szef państwa podał do ogólnej 
wiadomości pierwsze zarządzenia rządu, a 
mianowicie, że zniesiony został dekret o 
zachowaniu bezpieczeństwa państwa, wy
dany niedawno temu przez generała Po-

njuranda. W oalej rozciągłości obowiązy
wać będzie znów konstytucja. Celem za
chowania porządku publicznego zakazano 
tymczasem urządzania wszelkich zgroma
dzeń politycznych.

Nowy rząd podał wreszcie do wiadomo
ści. że obalony prezydent Penjuranda 
schronił się „w bezpieczue miejsce**. Z mia
sta garnizonowego Chocbabanda dochodzą 
wiadomości, że między zaaresztowanymi 
tam znajduje się dawny prezydent państwa 
Quintanilla. Wielka ilość b. osobistości 
politycznych — jak dalej donoszą — przy
gotowała się juz do uciecaki zagranicę.

Nowy bollwlańskl minister spraw zagra
nicznych. Jose Tamayo, oświadczył Jak do
niesiono z La Paz, ze polityka zagranicz
na Boliwji nie dozna żadnej zmiany wsku
tek przewrotu. Również nowy prezydent 
państwa, major Villaroel, miał zaznaczyć 
w rozmowie z członkami wojskowej mi.sji 
Stanów Zjednoczonych, że polityka zagra
niczna nowego rządu boliwiańskiego nie 
dozna żadnych zmian. Nowy minister pra
cy, Victor Andrade. zwrócił sle do związku 
zawodowego górników i oświadczył im, że 
dostawy, na mocy zawartych umów, do 
zjednoczonych narodów, musza byó dotrzy
mane.

Ustąpienie ambasadora 
boliwijskiego w Waszyngtonie.
Sztokholm, 2? grudnia. Jak się dowiadu

ją w Waszyngtonie, boliwijski ambasador 
w Stanach Zjednoczonych, Dr. Don Luls 
Fernando Guachalla oświadczył we wtorek 
wieczorem, że złożył on na ręce nowego 
rządu boliwijskiego wniosek o swą dy
misję.

Niemiecko-fiński układ 
* handlowy.

BerMn, 23 grudnia. Niemiecki I fiński 
wydział rządowy zawarł we wtorek układ 
odnośnie do przedłużenia niemiecko-fiń- 
skiego traktatu handlowego na rok 1944. 
Równocześnie zawarto układ odnoszący 
sle do tymczasowego uregulowania nie- 
mUcko-flńskleJ wymiany towarowej n« 
pierwsze miesiące roku 1944.

Ustalone Już w listopadzie I praktyczni* 
wykonywane zaopatrzenie FinlandJI w 
zboże i inne artykuły spożywcze, zabezpie
cza zaopatrzenie Finlandii na tym tere
nie aż do nowych żmiw. W dziedzinie zao
patrzenia w drewno ustalono plan wywo
zu na rok 1944. Co zaś dotyczy ostateczne
go ukształtowania się wymiany towarów 
w roku 1944 przewidziano dalszy ciąg per- 
traktacyj na początek lutego roku 1944.

Rok 1944 zadecyduje.
Oświadczenie premjera ToJo

Tokio. 23 grudnia. Prezydent ministrów 
Tojo oświadczył podczas nadzwyczajnego 
posiedzenia gubernatorów, że w przyszłym 
roku zostanie ostatecznie ustalona< podsta
wa końcowego zwycięstwa Japonji.

Rok 1944 — powiedział To.io — będzie do- 
cyduiącym dla osiągnięcia zwycięstwa Ja 
ponii. Prezydent ministrów wezwał gu
bernatorów, aby w swoich prowincjach 
wzmocnili produkcję, zwłaszcza w wytwa
rzaniu samolotów, oraz natężyli wszyst
kie siły dla zwycięstwa, aby aljantów po
łożyć na ziemię. Również i produkcja środ
ków żywności musi być wzmożona.

Hiszpańska rada ministrów.
Madryt, 23 grudnia. Rada ministrów, kto. 

ra zebrała się we czwartek pod przewodni*, 
wem gen. Franca, zakończyła swoje poel** 
dzmie we wtorek.

Urzędowy komunikat o powziętych' n- 
chwalaeh, które dotyczyły zagadnień admi
nistracyjnych i oersonalno-teehnicznych, 
zawiera m. in. oprócz wsix>mn:anvch .iuż 
dekoracy.i wo;iskowemi medalami gen. Este- 
ban lnfan'es, również zamianowanie gene- 
rala-norucznika Mario Bouelli Rubio gene
ralnym gubernatorem hiszpańskich obsza
rów na Gwinei. Generalnym intendentem 
hiszpańskiej armii został nozatem miano
wany Martinez Hererra. Pozatem uchwalo
no z okazji świąt Bożego Narodzenia przy
znać warunkowa wolność 3.200 polityoznyni 
wi«źniom.
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Niepokojowy „Pałac Pokoju“
(ab) Kraków, 23 grudnia. Na drodze do Sche- 

▼enlngen zatrzymuje się haska kolej elektryczna 
przed wielkim ogrodzonym parkiem, wśród które
go wznosi się pałac t wysoką wieżą. Jest to 
Ł zw. „Pulae Pokoju".

Byl czas, kiedy uczeni prawnicy wielu narodów 
wchodzili tu i wychodzili, większość ich jednak 
ju i dawno straciła wiarę, by z tym pałacem łą
czyły się widoki szczęśliwego i pokojowego jutra. 
Budynek ten bowiem minął się stanowczo ze 
etwoim celem, dla którego go wzniesiono. Inicja
torom projektu przyświecało przy budowie mnie
manie, że spory tego świata usunąć można przy 
zielonym stoliku i przy pomocy międzynarodo
wego kolegjum sędziów. ,

Od czasu ustanowienia „Stałego Trybunału Roz
jemczego" w roku 1899, aż do roku 1940 rozstrzy
gnięto tu jedynie 20 międzynarodowych zatar
gów, * których każdy posiadał jednak tylko dru
gorzędne znaczenie. Również ..Stały Międzynaro
dowy Trybunał** zdołał tylko kilka mniej ważnych 
spraw rozsądzić. *

Wśród wielkiego ceremonjału położono w roku 
1907 kamień węgielny pod pałac, w którym miały 
znaleźć pomieszczenie „Stały Sąd Rozjemczy**, 
„Stały Międzynarodowy Trybuna!**, a później 
„Akademja Międzynarodowego Prawa" oraz „Bi- 
bljoteka Międzynarodowego i Zagranicznego Pra- 
w»“. Uroczystość tę obchodził wówczas świat, wy
nosząc zasługi wielkiego amerykańskiego przemy
słowca Andrcwa Carneglego, który fundacją w 
wysokości półtora railjona dolarów dał bezpośred
nią możność do rozpoczęcia budowy tego cudu 
świata.

Międzynarodowa prasa wychwalała poczucie 
międzynarodowego obywatelstwa fundatora, ob
jawiające się w przyczynieniu się datkiem do

dzieła, które miało na zawsze wojnę 
uczynić niemożliwą.

Tasama prasa podawała życiorys Carneglego, 
który jako 13-letni chłopiec opuścił swoją szkoc. 
ką ojczyznę. Było to w roku 1848. Młody Car- 
negle wywędrował wtedy do Ameryki, by tam 
szczęścia spróbować. Świat dowiedział się z gazet, 
że chłopiesc ciężko pracował, by zarobić na ży

cie jako goniec i posłaniec, roi (noszący telegramy 
i że dalsze jego koleje były zmienne. Karjerę swą 
zawdzięczał on szczęściu, które tlie opusizczało go 
przy spekulacjach uaftowych or (iz założeniu kon
cernu „Carnegie Steel Company'*. Wnet staje się 
Carnegie znaną osobistością Nowego Jorku, zali
czaną do znamianiłych dziesięciu tego miasta. 
Jedną rzecz tylko przemilczała >yówczas prasa, a 
mianowicie to, że

Camegle olbrzymi majątek zgarnął przez 
to, że wyzyskiwał obce wytnalazki dla 

swoich osobistych koirzyśel.

Są to fakity ogólnie znanp w hiśtcffji rozwoju a- 
merykańskiego przemysłu- 

Budowę „Pałacu Pokojił" poprzedziło rozpisa
nie międzynarodowego konkursu; na projekt gma
chu, niebawem zaczyna się ,feż w)znosić pałac we
dług projektu francuskiego architekta Gordon - 
niera.

Sześć lat czynni byli pr^y budowie 
fachowcy całego śy.iata,

a wszystkie narody rnosiły hojne dary, by przy
czynić się do ozdobienia tego. monumentalnego 
gmachu. Otwarcie pałacu na.slląplło 28 sierpnia 
1913 roku w-obecności holenderskiego donvn pa
nującego, Andrewa Carnegiego i posłów licznych 
państw.

l>o parku wchodzimy przez \STofa, będące arcy
dziełem niemieckiej sztuki kowalskiej. Po przej
ściu części parku wstępujemy ,na schody pałaco
we, zbudowane z granitu, dostarczonego przez 
Szwecję i Norwegję, Z wieży, z której roztacza 
się piękny widok na miasito i oftolicę, bije zegar, 
sporządzony przez najlepszych zegarmistrzów 
szwajcarskich. Odrzwia pałacu ąą z foronzu i po
chodzą z belgijskich warsztatów. Wielka hala 
wejściowa wyłożona jest syberyjskim malachitem 
i ozdobiona kolumnami z najpiękniejszego wło
skiego marmuru, a w wgłębieniach wzdłuż ścian 
stoją wielkie wazy z majoliki, ftochodzenia wę
gierskiego. Drzwi wejściowe do sili obrad sporzą
dzone są z brazylijskiego drzewa różanego i pa
lisandru.

W pałacu znajdujemy lei wspaniale ręcz

nie robione dywany ze Smyrny i llcdla- 
su oraz z warsztatów w Deventer.

Aksamitne tapety ze znanych fabryk rozpięte są 
na ścianach, a drzewo na odrzwia -i okna 
sprowadzono z Indyj Holenderskich i San Sal- 
vador. Obróbką drzewa zajęli się holenderscy mi- 
strze, stwarzając arcydzieła roboty snycerskiej i 
wykładanej. Symbolika, przedstawiająca pokój 
i wojnę, znajduje częsty wyraz w wielkich obra
zach francuskich malarzy oraz w angielskich ma. 
lowidłach, wykonanych na szkle. Na każdym kro
ku spotyka się również przedmioty artystyczne, 
symbolizujące sprawiedliwość. Do budowy urzą
dzeń opałowych użyto kafli o pięknej ornamen
tacji, wypalanych w sławnych fabrykach holen
derskich w Delft i Den Haag, a ręcznie robione i 
złocone lampy i kandelabry pochodzą z austrjac- 
kich warsztatów. Szczególną uwagę zwraca wiel
ka sala konferencyjna, położona na I-szem pię
trze, a przeznaczona do tajnych narad.

Dookoła wielkiego stołu narad stoją 
krzesła z wyhaftowaneml herbami roz

maitych państw.

Hiszpanja podarowała kałamarze ze srebra, Tur
cja dywan o powierzchni 200 m*, tkany ręcznie w 
jednym kawałku. Salę zdobią cztery bogato złoco. 
ne wazy o wielkości mężczyzny, mające przeszło 
300 lat i pochodzące z cesarskiego pałacu z Nan- 
kinu. Nad tkaniem olbrzymich gobelinów, pocho
dzenia japońskiego, pracowało 1200 ludzi przez
4 lata. Obecnie gobeliny te zabezpieczono odpo
wiednio. Ozdobą pałacu jest również podarowana 
przez cara Mikołaja II waza z litego jaspisu o 
wadze 3200 kg, której wartość oszacowano w nor
malnych czasach na 800 tysięcy guldenów. Na 
uwagę wreszcie zasługuje figura Chrystusa w klat- 
ce schodowej, która jest wspólnym podarunkiem 
Argentyny i Chile.

Figura ta odlana jesf ze spiżu, 
pochodzącego z dział.

Trudno szczegółowo wyliczyć to, co zebrano w 
„Pałacu Pokoju'* po to, by zamanifestować ideę, 
w której realność nawet założyciele nie wierzyli. 
Ironją historji można nazwać, że zaledwie w rok 
po otwarciu pałacu wybuchła wojna światowa, 
która zadała kłam szczytnym celom, dla których 
budowa powstała.

leży nogi starannie wytrzeć suchym ręcznikiem 1 
założyć suche skarpetki i pantofle.

Kronika żałobna.
Kuków, 23 grudnia. V  ostatnich dniach zmarli w Kra

kowie: Fianclszek Habla, lat 55, urzędnik; Marian Sarato
wie*, lat Sfi; Jan Oórcckl, lat .18, emerytowany urzędnik Ban
ku Emisyjnego; Leon Baiityk. lat 63. emerytowany urzędnik; 
Stanisław Powrożnlk, lat 4; Kailmlari Stcmpfel, lat 7; )an 
Gluszczewskl, lat 61, kelner; )uljan Bieganlk, lat 76, urzędnik; 
Małgorzata Podkanlec, lat 62, służąca; Władysław Szostak, 
lat 51, szofer; Tomasz Przotlockl, lat 59, emeryt, urzędnik 
Izby Skarbowej; Tadeusz Nowak, lat 4; Michał Wesołowski, 
lat 49, piekarz; Józet Marciniak, lat 42, b, wojskowy; SU* 
nisława Brzezińska, lai 31, urzędniczka; Tadeun Podworski, 
lat 49, robotnik; dr. Feliks Oórskl, lat 38, lekarz; Stanisław 
Łonicki, lat 57; Edward ta i , lat 68, emeryt, sędzia, zmarł 
w Warszawie.

C H O I N K A . . .  f i
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Skoro nadejdzie Gwiazdka wymarzona,
Za którą tęsknił chłopiec czy dziewczynka,
Z radością wielką wyciągną ramiona 
Do „drzewka szczęścia“ — co zwie się: choinka. 

Suknię ma ona ciemno-szmaragdową, 
Niczem na balu elegancka dama,
Z włosów anielskich zarzutkę tiulową, 
Pachnie żywicą jak perfumowana.

klejnoty strojna jak sama królewna, 
lśniącą koronę, łańcuchy, kolczyki.

Czarem otoczy ją kolenda rzewna 
l  pełne szczęścia dziecięce okrzyki.

Nowe się życie jakby pod nią rodzi,
Pędzi kolejka w krany nieznane,
Toczą zażarty bój żołnierze młodzi,
Lalka przymyka oczęta kochane.

Pajac, jak fircyl skacze na sznureczku 
I miś pluszowy o łakocie prosi,
Lala westchnęła cichutko w łóżeczku,
Śniąc, że jest córką — dobrej mamy — Zosi.

A gdy pasterki nadejdzie godzina,
Zasypta dziatwa jak na bojowisku,
Jeszcze w dal pędzi parowa maszyna, 
Żołnierze walczą pośród armat błysku.

I ja zasypiam zmożony wspomweniem,
W krainę baśni pędzi myśl znękana,
Koń na biegunach muska mnie swym cieniem, 
tWabi pięknością królewna rozśmiana.

Tak pogrążony w pamiątek sezamie,
Czuję, jak Suszę wesele przenika,
Nie w dzę tylko jak w zabawek kramie, 
Śmieje się ze mnie gwiazdorek z piernika...

Teodor Smicłowskl.

KRONIKA
GRUDZIEŃ

23
Czwartek

Dziś: Wiktftrji p. m. 
Jutro: Wigilia, Ad. i Ew:

Dziś obowiązuje zaciem
nienie od 0. 16.30 do 7.00

„Wesołych świąt“ wszystkim Czytelni
kom życzą 

Redakcja I Administracja 
„Gońca Krakowskiego". 

Następny numer „Gońca Krakowskie
go" wyjdzie w poniedziałek, 27 grudnia,
o normalnej porze.

Z rubryki codziennych wypadków
Poślizgnięcia na ulicy.

(tern) Wskutek silnej rannej mgły 1 olodzenta chodników, 
poślizgnęli się, ponosząc obrażenia:

Małgorzata Turkiewicz, lat 36, złamała przedramię; Stani
sław Śliwiński, łat 36, pracownik Elektrowni Miejskie], za
mieszkały w Gronowica^h, rozbił głowę; Janina Chlubna, 
lat 16, zamieszkała Lwowska 24, złamała prawy obojczyk; 
Anastazla Grabcusz, lat G3, zamieszkała ul. Smolki 14, do
znała kontuzji prawej reki; Stanisława fiawłowlct, lat 55, 
lamieszkata ul. Ju!ju»za Lea 53, stłukła prawe przedramię.

Jechał na stopniach tramwaju.
(lem) W dniu 23 brn jadąc na stopniach tramwajowych 

40-Ietnl Wojciech Chrzan, zamieszkały ul. Bożego Ciała 20, 
potrącony został przez przejeżdżający samochód i upadł na 
bruk, doznając złamania kości miednicy. W stanie ciężkim 
przewieziono go na oddział chirurgiczny.

K g c i k  f i l a t e l i s t y c z n y .

Nowy katalog na Gwiazdkę.
Kraków, 23 grudnia. Lały ju i przed nami jeden z pierw

szych egzemplarzy „Katalogu Pioniera 1944'', który dopiero 
co wysroJł z pod prasy drukarskiej. Bez żadnej przesady na
leży oświadczyć, że nie Isinleje taki znaczek pocztowy, któ
ryby mógł sptawlć tyle przyjemności zbieraczowi, co „za
topienie się" myilaml w tt) może niepozornej na zewnętrz, 
ale zats aż nadlo ważkiej pad względem treści wewnętrznej 
książeczce. Począwszy od najmłodszego zbieracza, a skoń
czywszy na laureatach największych wystaw filatelistycznych, 
każdy, kto tylkę Interesuje się wydawnictwami Deneralnego 
Cuhcrnatorstwa I Polski, musi potladać lo jedyne w swoim 
rodraju wydawnictwo. Nie brak w nim —  rzecz prosta —  
mankamentów, bo I w Michłu lub Senfle poławiają się one, 
chociaż katalogi te mają za sobą po kilkadziesiąt lat pracy. 
„Pionier 1944" góruje natomiast nad każdym współzawodni
czącym z nim katalogiem specjalnym nasłępujęceml walorami:

1) Aktualnością. Zawarte w nim są wszystkie, ale to bez 
ładnego wyjątku, wszystkie znaczki Generalneoo Gubernator
stwa, oraz zareprodukowane wszystkie stemple okollcznośdo- 
we aż do „Velt Stoss Preis 1943" włącznie.

2) Przejrzystością. Nie wdając się w przesadne odmiany, 
nowy katalog podaje jednak najkarniejsze cechy charaktery
styczne znaczków. Nic daje numerów głównych przypadkowym 
lotmom, a tam, gdzie numeracja koliduje z numeracją Michla, 
zaznaczona jest w nawiasie pozycja Michla. Pomimo słabsze
go papieru, wielkie reprodukcje wypadły doskonale. Klisze 
kasowników są Inowacją w tego rodzaju wydawnictwie.

3) Dokładnością. Już samo nazwisko autora katalogu, a jest 
nim pr&f. Stanisław Mikstela, było rękolmią, lż zapowiedzia
ne oddawna wydawnictwo słanie na odpowiednim poziomie. 
Nie roscl ono sobie oczywiście pretensji do miana dzieła nau
kowego w rodzaju „Ikarosa", które zresztą zawsze pozosta
nie niedostępne dla „maluczkiah". Tym razem, przeciwnie 
1 „maluczcy" I „wielcy" Illateliścl cieszyć się będą, że raz 
wreszci* zorientują się co do wysokości nakładów znaczków 
polskich.

W szczupłych ramach jednego „Kącika" nie sposób zmie
ścić wszystkich uwsg o tej bezwątptenia najważniejszej bi
bliograficznej nowości filatelistycznej. Jaka ukazała się od 
początku wojny. Stanowi ona kolosalne ulepszenie, j&k i po
łączenie katalogu Kadluczkl wraz z podręcznikiem Borowca, 
dostosowane dla najwybredniejszych wymogów. Jak wiado
mo bowiem, v  drugiej części „Katalogu Pioniera 1944" zgo

dnie z zapowiedzią, powlęcono niemal 100 stron na wiado
mości podstawowe z dziedziny teorjl I praktyki filatelistyki.
Tę właśnie część omówimy szczegółowo w następnym „Ką
ciku", a zwrócimy ledynle uwagę, że nie omieszkano podać 
w tym najnowszym „Małym Ikarosle" spisu badaczy, jak 
I najpoważniejszych lirm filatelistycznych Generalnego Gu
bernatorstwa.

Chwilowym tylko brakiem, który zresztą wyjdzie później 
tylko na korzyść zbieraczom, jest brak cen netto znaczków 
w „Katalogu Pioniera". Tem więc różni tlę właśnie kata
log od cennika, że istotnem jesl opisanie znacTków, a nie wy
cenienie. Roię tę spełni natomiast mający tlę już wkrótce 
ukazać cennik, podający dla każdej pozycji katalogu wartości 
egzemplarza czystego, stemplowanego oraz ewenl. na liide . 
Cennik ten k ildy nabywca katalogu otrzyma gratisowo I przy
sporzy nam w, styczniu nowych emocyj. Korzyść, o którel pi
saliśmy powyżej, polega na tem, że cenniki do katalogu wy
dawane będą co pól roku wraz z dodatkami, a sam „Mały 
Ikaros" pozostanie czemś stałem.

„Katalog Pioniera" polawlł się równoczeinle w dwóch Języ
kach: polskim I niemieckim, przyczem dla polskich zbieraczy 
znaczną przysługę oddadzą również egzemplarze niemieckie, 
gdyż tem samem ułatwią zorientowanie tlę w niezliczonych 
fachowych wyrażeniach filatelistycznych,

Na zakończenie tej recenzli, krótkiej w stosunku do wa- 
żiiości wydawnictwa, podamy Jeszcze dokładny spis poszcze
gólnych ujętych w nim grup znaczków: Generalne Guberna* 
torstwo Warszawa <1915— 18), Generalne Gubernatorstwo, 
Polska, Plebiscyt Cieszyński, Górny Śląsk, Levant, Port 
Gdańsk, Odessa, Litwa Środkowa, Korpus Dowbora Muśnl- 
cklego, poczty lokalne w Warszawie, Sosnowcu, Zawierciu, 
Przedborzu I Żarkach, wydania prowizoryczno 1918/19, stem
ple okolicznościowe I całostki Generalnego Gubernatorstwa, 
„ABC Filatelisty", bibliografia, tudzież splt firm filatelisty
cznych.

Życząc Czytelnikom naszym milej rozrywki filatelistyczne] 
w okresie Świąt Bożego Narodzenia, lesteśmy przekonani, że 
właśnie lektura katalogu może oderwać umysł każdego od 
trosk dni codziennych. Zasługę zaś pojawienia się tego do
prawdy niecodziennego wydawnictwa pozwalamy sobie przy
pisać zarówno zuajomoścl rzeczy prol. Miksteiua, Jak i przed
siębiorczości wydawcy.

— J a —

Maszyny z Rzeszy dla rzemieślników.
ftp) Kraków, 23 grudnia. Władze rzemieślnicze 

w  poszczególnych powiatach otrzymują bardzo 
często zapytania odnośnych rzemieślników, jakie 
formalności obowiązuj); przy sprowadzaniu ma- 
ajsyn z Rztwzy. W związku z powyiszem wyjaśnia 
się, Ił wniosek o przywóz maszyn sklaila się 
przez miejscowy Powiatowy Wydział Rzemieślni
czy do Wydziału Okręgowego, który to, po prze
prowadzeniu badania, przesyła go do odnośnego 
Związku Cechów.

Związek Cechów ma zu zadanie ustalić koniecz
ność zapotrzebowania oraz przeprowadzić bada
nie, czy istnieje zezwolenie na przywóz o-raz czy 
kontyngent przywozu nie został wyczerpany. 
Przez „istnienie zezwolenia" na przywóz należy 
rozumieć dopuszczenie danej kalegorji maszyn do 
przywou wogóle. Istnieje bowiem cały szereg ma
szyn, których dosłarczać nie wolno, lub które są

już na wyczerpaniu.
W wypadku, jeżeli Zwiążcie Cechów uznał ko

nieczność zapotrzebowania i rozporządza kontyn
gentem, wówczas przychyla się do wniosku zama
wiającego, powiadamiając go o tem w drodze pi
semnej decyzji. Decyzję tę przedkłada się następ
nie firmie handlowej, dopuszczonej do przewozu 
maszyn, która doręcza ubiegającemu się t. zw. za
świadczenie adnotacyjne,1 Zamawiający oddaje 
je zpowrotem firmie, a ta po otrzymaniu ze 
Związku Cechów kontyngentu, przesyła zaświad
czenie, po uzyskaniu zgody Komendy Uzbrojenia 
wraz z wnioskiem dewizowym, Urzędowi Gospo
darowania.

Urząd Gospodarowania po zbadaniu zaświad
czenia potwierdza go i przekazuje wraz z kontyn
gentami Urzędowi Zezwalającemu, który jako o- 

statni decyduje o możliwości dostawy maszyny.

Wystrzegać się przeziębienia!
<tp) Kraków, 23 grudnia. Jesteśmy świadkami 
.,-stych zmian warunków atmosferycznych. Za

sypiamy np. z mrozem, a rano wychodzimy do 
pracy z deszczem.

Duża wilgoć, powstała z daszczu 1 roztopionego 
śniegu na chodnikach 1 jezdniach, jest przyczyną 
przemoczenia obuwia. Przemoczenie takie nie 
przedstawia dla nas żadnego niebezpieczeństwa, 
dopóki jesteśmy w ruchu. W tym czasie krew cyr- 
kuluje w organizmie normalnie, a mokre sk ar pot

nie są dla nos wcaleki, względnie pończochy 
groźne.

Niebezpieczeństwo zaczyna się dopiero wów
czas, gdy w mokrych butach siedzimy w pokoju. 
Mokre skarpetki i pończochy zaczynają parować 
i pochłaniać z nóg cicpio. W wyniku lego krew 
zaczyna krążyć przez oziębione naczynia krwio
nośne, no i dana osoba dostaje kataru i ulega 
przeziębieniu. Przeziębienia znów są bardzo nie
bezpieczne. Były nawet wypadki silnego przezię
bienia, które ^kończyło się śiAiercią, W przypadku 
przemoczenia obuwia po przyjściu do domu na-

(tp) OFIARNOŚĆ OKRĘGU LUBELSKIEGO. Dzięki ofiarności
społeczeństwa Okręgu lubelskiego, przesiano z lego terenu 
ogółem 20.320 paczek świątecznych dla jeńców polskich, 
przebywających w obozach na terenie Rzeszy. Paczki świą
teczne zawierały przeważnie artykuły żywnościowo, owoco, 
papierosy, a poza tem do każdego upominku dołączony byl 
opłatek, gałązka jedliny I życzenia świąteczne.

Kącik szachowy.
Nr. 52 (01).

(I)r. K.), Kraków, 23 grudnia.

Mistrz Erich Eliskases.
(St.) Erich Eliskases ur*- 

dlii się 1S lutego 191J roku 
w Innsbrucku. Mając Miedwi* 
12 lat, nauciyl tlę grać w  
szachy, * lut w  trzy lata p ó 
źniej byl mistrzem Tyrolu. 
W następnym roku (1929) (do
był mistrzostwo Auitrjl. —  
W 1930 r. znalazł się Elltka- 
set Jut na arenie światowej, 
uczttlnlczęe, lako członek 
drużyny austriackiej, w  Ollm- 
pjadzlo szachowej w  Ham
burgu. Osiągnięto tam przot 

niego w y a t l l  —  I  partyj wygranych, 4  zremisowanych I Jedna 
przegrana —  zwróciły na niego uwagę świata ezachowego. 
Dalszy wielki sukces stanowiło lego zwycięstwo w  pojedynka 
ze Splelmannom w 1911 r.i I  wygrane, 2 przegrano I (  rtmle.

Eliskases uchodzi! już wówczas za jednego i  najlepszych 
mistrzów ausfjacklch I otrzymywał zaproszenia na liczna 
turnieje. Z dalszych Jego zwycięstw zasługują na wymienie
nie: l i i  mlesce z Orllnlcldem w  turnieju wiedeńskim w  tii.il 
roku, I mlelsce w budapeszteńskim turnieju narodowym w 1934 
roku, I/II miejsce i  Beckerem w Linzu w 1934 r., I miejsca 
w Zurychu w  1935 r.

W późniejszych latach aczestniczyl Ellskatri w  licznych 
turniejach międzynarodowych, m In. w Warszawie (1035), 
Wiedniu. Zurychu, Moskwie, Swlnemtlnde, Podlcbradach, Ha- 
stlngs, Birmingham I Prudze. We wszystkich tych spotkaniach 
zajmował czołowe miejsca. Dwa dalsze pojedynki ze Splel- 
mannem, w 1938 I 1937 r., zakończyły się dla Eliskases* 
zwycięsko. W lecle 1943 r. uczestniczył Eliskases w różnych 
turniejach szach»»ych w Brazyljl.

Największy sukces przyniósł Bliskasetowi turniej o mi
strzostwo Wielkich Niemiec w Bad Oeynhausen, w lecie 1938 
roku. Na 10 uczestników zdobył Ellskasei I miejsc*, t  12'» 
punktami. Na II I III miejscu znaleźli się Kleulnger I Michel, 
mający po 10 punktów. Tytut mistrza Niemiec zdobył Eliska- 
ses olbrzymią różnicą 2Vi punktów, co w historji mistrzostw 
niemieckich dotąd jeszcze nie zdarzylc się. 0 zwycięstwie 
zadecydowała jego emocjonująca partja z obrońcą tytułu Kle- 
ningorem, który w końcówce zmarnował dobrą sposobność wy
grania partji.

W ciągu lego turnieju wykazał Eliskases zadziwiającą zna
jomość teorjl otwarć, bogatą w kombinacjo grę w środku 
partji I doskonałe opanowanie końcówek. Eliskases pracuj* 
nud sobą, by —  wzorem Aljcchln* —  osiągnąć dobro połą
czenie gry pozycyjnej z grą kombinacyjną. Młody mistrz nie 
osiągnął jeszcze granicy swoich możliwości, które będę 
wzrastać w miarę nabywanego doświadczeni*. Ogólnie możn* 
powiedzieć, że Eliskases reprezentuje naukowy typ tzachitty; 
główną jego silę stanowią plany strategiczne na długą metę. 
Eliskases umie jeduak także kombinować; na podkreślenie za
sługują również jego wielkie zdolności aaalltyczn*.

Partjn Nr. t5#.
Blał*: Elltkiset Czarna: Muftang

rozegrana w ciągu warszawskiej Ollmpjady szachowej w 1935 r. 
1 odznaczona nagrodą piękności.

Gumblt hetmana.
1. d2—d4 d7—45 14. Sd2—M WIS—d i
2. C2— C4 d5 X C4 15. Wal— t l W*8— c8
3. Sgl— 13 Sg8— 10 18. Sb3—C5 St8—d5
4. e2— e3 e7—<8 17. W ll—dl Ub7— *8
5. 0 fix c4 a7— aS 18. 0a2Xd5 e8Xd5
8. 0— 0 C7— C5 19. SI3— h4t ScS—h i
7, Hdl— e2 Sb8— C6 20. Hc2— g4 0e7— W
8. a2— *3 57— b5 2i. ob2 xte HbOXt6
9 Oc4— a2 Qc8— b7 22. ScS— e4l Ht«—«8

10. d4Xc5 ni8xc5 23. Sh4— 15 g7—g6
11. b2— b4 GC5— *7 24. WclXcB Wd8Xcl
12. Ocl— b2 0—0 25. SIS— 87+
13. Sbl— d2 HdR—b8 • Czarne poddały.

Końcówka konknraowa Nr. 180.
Białe: KU4, Wd3, Sg8, plony: b2, 15, !8, g5, (7). 

KI8, 1117, piony: b3, c l, d7 (S). f l >3=12).
Białe zaczynają I wygrywają.

Czarn*:

Za trafne rozwiązanie tej końcówki p. A. Bocheński prz«- 
znaczył do rozlosowania nagrodę w postaci książki szacho
wej. Rozwiązania należy nadsyłać do 6 stycznia 1944 r.

Ito c w lą z a n le  z a d a n ia  a Nr. 51 (00).
1. b6— b7t Scfi— d8 K  2. Ke4— «4! Sd6vb7 3. Kd4—d l i  

(Białe zyskały obecnie ważne w grze tempo, ponieważ czara* 
muszą grać) 3.... S b ?- c i jeszcze najlepiej. (Na 3.... Klti -gT 
decyduje 4 Sc8— d8l). 4. *8— e71 Sc5— e8l S. K(15—dG
(5 e7-eSIł? Se6— C7+I) 5........  Se6— g7. 8. Kdfi—d7,
Kfti— g5! Przygotowule pote te dla skoczka — ostatnia 
próba. 7 ScG— d8, Sg7—h5. 8. Sd8—e«+, Kg5— 15. 0. Kd7—  
d8 (ciągle leszcze uie e7— eftlt z powodu Shł— 18+). 9.
Sha— Iii. 10. Sell— 181 i w aastępnym ciągu decyduje sm —u ł .
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?o nałożeniu elastycz
n e j  opaski Elastocora 
b ó l n a t y c h m i a s t

U 3 lĘ p u ] e .

tu i po kilku dniach 
można stwardniała 

skórę usunąć.

ELRSTOCORN

BIELEC
t u  d ro C T  ż y c z y  wwaysutfk im  

M ciflliw yc li 
I  idrcw^cb Ś w ią t  

oraz

n c i  q ś l ł  wegro 
ffeweg* U c h a

D o m  F o to g ra fii Bielec
Kraków, Karmelicka 50.

HURTOWNIA

ARTYKUŁÓW KOSm ETYCZllYCH
L MlagelgrO*. Zarząd komlsaryczay 

KRAKÓW,  KRAKOWSKA 11, ■. J*.

Telefon 176 02.

A R O E N U N
okucie do uprzęży i  białego 
metalu, wyłączne sprzedał

SKŁAD PRZYBORÓW SZEW
SKICH I RYMARS KI CH 

I. BOGDANOWICZ I Ska, WARSZAWA, 
• r a a l e z n *  4. — Telclos a 13-22 

Ceny z n l ż o n *

S K Ł A D  M E B L I
B R A C I A

K. Z. SZCZUREK
w liln ta , Jadalnie, gabinety, kuchnie 

I meble biurowe. 

( RAKÓW,  STOLARSKA 7, I. p. 

r*l. 1*1-05 Konto: Komraerziaibank 
Kraków, Nr. 5211.

aparaty wąskotaśmowe 
8—16 inm, oraz w«selki 
sprzęt kinowy. Sprzedaż, 

zamiana, kupno.

Warszawa — Plac Trzech 
Krzyży 13. Telefon 857*40.

SZH oła ja z d y  s a m o c n o d o u ie i
ZYGMUNT ŁASZCZ

KRAK AU, OERTRUDENSTRASSE 14.
Teleton 141-21.

Wplaj na kurs styczniowy codziennie 
w lekrettrjacle od godz- 9— 14.

KONCESJONOWANY CHRZEŚCIJAŃSKI

S K L E P M Y
Kraków, iw. Tomasza 26

poleca:

piękną porcelaną na 6 i 12 osób, 

srebro stołowe, cukiernice, szkło 
Holowe, komplet garnków kuchen

nych, dywan perski, lutro damskie 

I męskie.

Nb składzie piękne kryształy, oraz 
wiele użytecznych codziennych przed

miotów. 2075

S f e ,

Od caterech fitfw&d
LACZY SIE TEN ZNAK Z MIŁYMI 

CHWILAMI, KTÓRE PRZY RU2ANCE 

KAWY SPĘDZAMY W GRONIE RO 

DZDWYM ALBO W TOWARZYSTWIE 

DROGICH GOSC1 

W DNIU DZISIEISZYM ZYCZYMY NA 

SZYM PRZY1ACIOŁOM, BY PRZE2YU 

IESZCZE DUZO PRZYJEMNYCH 

CHWIL POD ZNAKIEM MŁYNKA

Sprzedał
Maszynę do szycia, piękną, tanio sprze
dam. Kraków, Bożego Ciała 31/7. 
Zcoarmistrz-Jubiler C. Chwilkowski, Kra
ków, Floriańska J. Sprzedaż, kupno, 
zlecenia. 1374
„Sypialnię" nowoczesną, orzech kau- 
kazki, pierwszorzędny stan, sprzedam. 
Kraków, Bożego Ciała 31/7. 2368
Firma St. Chwilkowski, Zakład zegar
mistrzowski pod Arkadami, Kraków, Kra- 
kowska 1, poleca: biżuterję, wyroby sre
brne I różne praktyczne upominki oraz 
wykonuje wszelkie naprawy zegarków 
Płyty niemieckie, polskie w dużym wy
borze, lekkiej poważnej muzyki, Gigli, 
Kiepura, Fogg, Dan, Faliszewski, Ko
lędy, Królewna Śnieżka, ludowe piosen
ki, mazurki, sprzedam codziennie 9— 18 
niedziela 9.30— 11.30. Kraków, Mogil
ska 8, m. 6. 2557 
Pateton-bar, nowoczesny, luksusowy, z 
oryginalnym zmieniaczem płyt PalUard‘1, 
wraz 1 płytami, sprzedam znawcy. Kra
ków, Rzeszowska 8/5. 2616 
Okazja —  pateton elektryczny (płyty), 
w małej szatce, tanio sprzedam. Kra
ków, Rynek Podgórski 12, Iront, II. p., 
m. 34, lewy dzwonek. 2495 
Maszynę płaską, rymarską, buty nar
ciarskie, Nr. 33, tanio sprzedam. Kra
ków, Szlak 31/5. 2497 
Sypialnię Jasną, stylową s siatkami I 
poduszkami, maszynę do szycia, z po
wodu wyjazdu, bardzo tanio sprzedam. 
Kraków, Szlak 30/7a. 2498 
Maszynę Singera, krytą, sprzedam. Kra
ków, Długa 43/4. 2499 
Szafa trójdzielna, lótko, lótko antycz
ne, orzech Bledermeyer, lampa elek
tryczna 4-płomienna, maszyna Singera, 
czółenkowa, do sprzedania. WladomoSĆ: 
Kraków, Mostowa 0, parter, Iront. 2516 

Harmonię, planową „Paolo Sopranl", 
120 bas., luksusowe wykonania, okazyj
nie sprzedam. Kraków, Mikołajska 4/32. 
Slngara maszynę, damską, krytą, łóżko 
dziecięce, patelon, serwantkę na szkła, 
sprzedam. Kraków, Szlak 31/5. 2496 
Harmonia, 120 basów, stan dobry, oka
zyjnie sprzedam. Kraków, Starowiślna 
86, m. 2. 2607 
Sprzedam piękna, czara* pokrycia „Eskl- 
mo" na Intro, hib palto. Kraków, Koł
łątaja 3, m. I .  3367k 
Patelan elektryczny do *pn*d*ula. Kra
ków, Augustjaóska 30/7. 1916 
Budki damskie, czarna, Ni. łT, sprze
dam. Kraków, Długa 7/8. 2015 
Wierzch na futro marengo, sprzedam 
Kraków, Długa 7/8. *016 
Patelon „Odeon". płyty kryształ, kurtkę 
damską, sprzedam. WladomoSĆ: Kraków, 
Jasna 5/6, między godz. 2— 3. 2254 

Kolnlen damski. Skunksy, sukienka gar
sonka, na Średnią, granatowa spódnica, 
b. ciepła, pelerynka z kapuzą lutrzaną, 
biała, na lat 1— 3, do sprzedania, oglą
dał 13— 17. Kraków, Karmelicka 9, 
m. 10, ollcyny. 2305 
Spodnia narciarskie, wzrost 170 I swetr, 
wysokie buty 1 sznurowane męskie 41— 
42, kalosze męskie 41— 13, łyżwy do 
przykręcenia I dziecięce, sprzedam. Oglą
dać godz. 13— 17. Kraków, Karmelicka 
9, m. 10. ollcyny. 2306 
Kanarki harceóskl*, rybki egzotyczne, 
papugi, papużki, ptaki, ziarno, żer dla 
rybek, poleca sklep zoologiczny Emil 
Fllous, Kraków, Sw. Marka 21a. 2353 
Na gwiazdkę polecamy patelony, obrazy, 
porcelanę, o m  Inne upominki. Komis, 
Kraków, Plac Szczepański 2. 2435 
Swetr damski 1 męski, o ru  płaszcz 
damski z kołnierzem tutrzanym, na Śred
nią, sprzedam. Kraków, Starowiślna 
29, m. 38. ' 2478 
Szata na ubrania 1 bieliznę, oraz szala 
większa (2 m wysoka), lustro owalne I 
podłużne, wieszak stojący, izalka-bu- 
let, biurko dębowe, kanapa, łyżwy I lam
py elektr. pokojowe i kuchenne, tanio 
sprzedam. Kraków, Szlak 17/3, II. p. 

Wyżły niemieckie 8-mlo tygodniowe po 
rodzicach tresowanych, do sprzedania. 
Kraków, Al. Krasińskiego 18/5. 2560 
Piękna ubranie, popielate, na wysokiego 
pana, kUim 2X1.35 m, palto męskie, 
zimowe, na niskiego pana, oraz płasz
czyk na panienkę, granatowy z kołnie
rzem sealskinowym, sprzedam. Kraków, 
StarowiSIna 14/5. 2550 
Kapce zakopiaftskie, sprzedam: Kraków, 
Sw Wawrzyńca 16/22,1. p., olic. 2551 

Maszyna krawiecka, oryg. Singer, tanio 
do sprzedania. Kraków, Wielicka 21, go- 
spodyoi. 2563 
Maszynę do szycia, oryg. Kaizer, tanio 
sprzedam. Kraków, Tarnowskiego 7/8. 
Maszyna do szycia, w dobrym stanie, do 
sprzedania. Od 8— 11 i od 4 popol. 
Kraków, Syrokomli 22/10. 2581 
Maszynę do szycia, pierwszorzędną, 
sprzedam. Kraków-Dębniki, ul. Skwe
rowa 44, II. p., m. 4. 2591 
Smoking sprzedam natychmiast, wzrost 
170 Kraków, Pędzichów 11, m. 4. 2596 
Patelon elektryczny, markowy, sprzedam. 
Oglądać od 12— 2 I Święta. Kraków, ul. 
Warszawska 7/27, parter. 2602 
Patelon elektryczny z adapterem, oraz 
zmieniaczem płyt, sprzedam. Kraków, ul. 
Piłsudskiego s/l. 2603 
Bundę podróżną, mato używaną, tanio 
sprzedam. Kraków, Sw. Stanisława 4/7. 
Elektryczny patelon „Always", w pierw 
szorzędnym stanie, okazyjni* sprzedam. 
Kraków, Sw. Stanisława 4/7. 2609 
Płaszcz męski, zimowy, na Średniego, 
sprzedam. Kraków, Paullflska 18, m 2 

Wótek Autko, luksusowy, sprzedam. Kra
ków, Sw. Sebastjana 16/28, prawa olic., 
II. p., ganek. 2562 
Wózek dziecięcy, luksusowy, na łożys
kach kulkowych, ceratki dla niemowląt 
(gumowe), Jesionkę męską, smok'ng, 
kołdry puchowe, pierzynę puchową, 
sprzeda: Kraków, Krzywa 13/11, II. p., 
ganek. 2548 
Bundę wełnianą, podróżną, sprzedam. 
Kraków-Podgórze, Krakusa 18/5. 2540 
Maszyna „Singer", kryta, oraz z pudeł 
kiem, tańsza w pierwszorzędnym stanie 
okazyjnie do sprzedania. Kraków ul 
Szeroka 36/7. 2293 
Najtańsza źródło sprzedaży dywanów 
perskich, żywieckich. Sklep dywanów. 
Kraków, Poselska 18. 2302 
Wkłady do łóżek, kupisz najtaniej. Kra 
ków. Poselska 18. 2303 
Kapca zakopiańskie, z prawdziwego su 
kna góralskiego, na skórze, sprzedam 
Kraków, KoSduszkl 24/15, I. p 2347 
Patelon walizkowy, szwajcarski, opraw 
ny w skórę, sprzedam. Kraków, Długa 
32, m. 8. 2389 

„Paillard'1'' patelon elektr., w orzechów 
szalce, stan pierwszorzędny, sprzedam 
Kraków. Dłufp 32/8. 2391 
Rower męski ,.Łucznik” , b. mało uży
wany, ang. częScl, sprzedam. Kraków 
Długa 32 8 2392 
Patelon markowy, oraz płyty taneczne, 
zaraz okazyjnie sprzedam. Kraków: ul 
Kaiwaryjska 6'5. 2393 
Ubranie męskie, oraz kurtkę ciepłą za 
raz okazyjnie sprzedam. Kraków, ul 
Kalwaryjska 6 5. 2394 
Futro sealsktnowe, piękne, wolne 
markowych skór, oraz lutro kryte, dam 
skle, sprzedam. Kraków, Michałowskie

«0 a, « . 7, 2462

Maszyna kryta, Singera, tanio do sprze
dania. Kraków, Rabina Meiselsa 11, 
m. 2, II. p. 2414
Futro, prawdziwe nutrie i Irancuskie, 
sprzedam. Kraków, Michałowskiego 2/7. 
Singera, maszynę, krytą, w najlepszym 
stanie, sprzedam. Kraków, Tarlowska 3/4 
(przecznica Zwierzynieckiej). 2513 
Patefon walizkowy, w dobrym stanie, 
sprzedam. Kraków. Zwierzyniecka 11/10. 
Sprzedam lakierki męskie 1 tuterko 
dziecięce. Kraków, Botaniczna 6, m. 12,

. y. 1849
Ubranie męskie ciemne, półbuty sporto
we brązowe 40 podwójne podeszwy, 
damskie gumowe wysokie nr. 5, Irak 
pierwszorzędny sprzedam. Kraków, Sien
kiewicza 3a. m. 8. 1964 
Płyty taneczne polskie, niemieckie 0- 
raz kolędy sprzedam. Łobzowska 8/3, 
od 12-teJ. 2028 
Torebkę skórzaną czarną sprzedam Zgł. 
do B/0 „Fiducia" Kraków, Florjańska 
15, pod „nr. 160". 2030 
Płaszcz damski popielany 1 bananowy, 
męski nieprzemakalny, pelerynę jedw. 
damską oraz dziecięcą sprzedam. Kra
ków-Podgórze, Zamojskiego 69/5. 
Płaszczyk dziewczęcy z kapturem 10—
14 iat, popielaty-barankowy; cholewy 
damskie czarna 36— 37 sprzedam. Kra
ków, Adoll Hltfer-Platz 39/4.
Łóżko białe, składane z materacami, 0- 
raz łóżeczko dziecięce, witrynę nowo
czesną orzech kaukaski sprzedam. Kra
ków, Adoll Hitier-Platz 39 4.
Sypialnię kompletną piękną sprzedam. 
Kraków, Adoll Hitler-Piatz 39/4. 
Gabinet-pokój kombinowany, orzech 
kaukaski, piękny nowoczesny sprzedam. 
Kraków, Adoll llitler-Platz 39/4.

Łóżka cbromonlkiowane, sprzeda. Kra
ków, Sw. Marka 19, róg Floriańskiej. 
Sklep tapicerskl. 2108
Książki 1 Brungraber: Radium 120.— ; 
Łopalewski: Prawo przyjaźni 35.— ; 
Balicki: Lndzle na zakręcie 35.— ; 
Thless: Dro?a do Izabeli 35.— ; Kaw- 
czyńskl: Dziewczyna z Bilbao 35.— ; 
Mehring: Choroby wewnętrzne I/II 400.— ; 
Bendix: Przerywanie ciąży 99.— : Ro
senberg: Choroby nerek 75.— ; Wyro- 
bek: Choroby weneryczne 21.— ; Oore- 
ckl. Pylice płuc 30.— ; Brzeziński: Cho
dowi* drzew I krzewów owocowych 
*0-— I Zaliwskl: Owocarstwo 11.—  po
leca Księgarnia Stefan Kamiński, Kra
ków, Krakowska 18 I Karmelicka 29. 
Ceny katalogowe! 2093
Sprzedam lutro męskie spód barany, 
kołnierz sealskln, kołderkę dziecięcą. 
Sklep komisowy, Kraków, Krakowska 5. 

Papiery pakowe 1 kancelaryjne, artyku
ły szkolne, biurowe, kalendarze, serwe
ty, maskotki, wysyła za zaliczeniem Zo
fia Rutkowska, Warszawa, Wielka 22, 
teł. 635-91.
Hurtowa sprzedaż galanterjl. „Dwójka",
Warszawa, Oranlczna 15, m. 4, II. p„ 
wejście na prawo. Wysyłamy ta  zalicze
niem na prowincję. 3360k 
Koperty, bloki, listowe, gilzy I Inne ma- 
terjały piśmienne, wysyła za zaliczeniem 
Aleksander Frąckiewicz —  Warszawa, 
Wielka 10. 336 lk 
Wytwórnia toreb papierowych, sprzedaż 
papieru I szpagatu. J. Pogorzelska, War
szawa, Przechodnia 1, m. 4, teł. 304-09, 
w podwórzu, prawa oficyna, II. p. Pro
wincja za zaliczeniem. 3362k 
Papiery kancelaryjne, pakowe, makatki, 
serwetki, firanki papierowe, wysyła za 
zaliczeniem Skład Papieru, T. Szrajber, 
Warszawa, Marszałkowska 38. 3363k 
Łóżeczko dziecięce, chromniklowe — 
sprzedam: Kraków, Lelewela 14/2. 1790 
Duży, ładny obraz (szkoła włoska), sprze
dam okazyjnie. Kraków, Krakowska 39'43 
Farby chemiczne, ugry, ultramaryna, 
biel cynkowa, szkło wodne, szelak na
miastek I inne chemikalia, dostarcza: 
Friedrich Martin Krakau, Hauptstrasse 
30 (Sławkowska), teł. 213-17. 8007 
Kanarki, pierwszorzędne Śpiewaki, im
portowane. Oolębie gospodarcze, ozdo
bno opasowe okazy, lmptfrtowane. Psy 
rasowe, do tresury stróżowania, tępie
nia szczurów i nornic, sprzedaje stale 
Hodowla Drobiu Josef Apro, Kraków, 
Mazowiecka 130a. Na zapytani* zna
czek dołączyć. 9655 
Lampy i żelazka w najlepszym gatun
ku kupisz: Wytwórnia Świeczników Elek- 
trycznych, Kraków, Krakowska 35. 
Biurko, orzech kaukazki, obrazy Roz
wadowskiego Zygmunta I Stasiaka Lud
wika, sprzeda natychmiast, Konc. Chrze
ścijański Sklep Komisowy, Kraków, Sw. 
Tomasza 26. 2077 
Wózek głęboki, Konkon, autko, sportowy, 
wyprawkę, płaszczyki, pajacykl, kołderki, 
łóżeczka, sprzedam. Naciągam gumy do 
wózków. Kraków, Zybliklewicza 5'46. 
Pateton elektryczny, ze zmieniaczem — 
sprzedam. Kraków, Prądnik Czerwony, 
u). Celarowska 5. 2251 
Dostarczę stale ze składu lub loco od- 
bioica trocin z twardego 1 miękkiego 
drzewa. Zgłoszenia: Oonlec Krakowski, 
Kraków, „Nr. 747“ .
Młyńskie maszyny -  kamienie, turbiny 
wodne wykład do Jaglelników. kamieni 
perlaków, siatk* młyńskie, spinacze pas., 
■nirt., elewator, śruby, klamry workuwe 
oraz wszelkie artykuły młyńskie ooleca 
Eugeniusz Palaszewskl. Warszawa, Po

znańska 3S/3 l?,52k 
Abażury: Wytw. „Poi". Kraków. Sław 
kowska 30. 382* 
Dywany perskie, krajowe, kilimy, wszel. 
kie tkaniny sprzedaje, kupuje Firma 
Łapczyńskl, Kraków, Bracka 8. 30S5k 
Filateliści! Żądajcie cenników okazji na 
znaczki i przybory filatelistyczne z fir
my B/F „Glob", Siedlce, Piłsudskiego 38. 
Tel. 153. _ 2477k 
Oferaty, dywany, kilimy, antykt meble 
porcelana Sprzedaż — kupno ocena 
Snlon Obiazów 1 dziel sztuki ,Antyki" 
Ki aków Stradom 18 tel 140 83 « in 8k 
Lampy, abażury, materiały ełektrotech 
niczne poleca ,2ar" Kraków. Sławków 
ska I I .  w podwórcu 
Dywany, obrazy, sprzedaż, kopno oce
na Kraków Floriańska 8 I149S 
Szewski* przybory- W Cebula. Kraków 
Starowiślna 50 1353k 
Wilczury czarne, podpalane dwnmie 
slęczne, rodowodowe. Dog niemiecki, su 
ka 2-letnia, prępowana bernard su 
ka settery szkockie 1 Foiterrlery rocz 
ne, Fozterrler gładkowlosy 5 mies Psy 
czystorasowe, sprzeda Hodowla 1 Tre 
tura Psów ..Sokół", Wola Duchacka 
obok Krakowa ul Główna 91 Informa 
c|e Kraków Traugutta 20 1 I937k 
Z.imkl błyskawiczne, grzebienie, szczot 
ki. sznurowadła, korki do butelek, pa 
sta do obuwia, sprzedaż fabryczna 
D H. Kurowski. Warszawa. Plac Napo 
leona 9. 2137k 
Tapczan nowoczesny. |edno- 1 dwuoso 
bnwy sprzedam Kraków Meiselsa 8 4 
Bibuła gulrowana, większa iloSć do 
sprzedania Paciorkowska Kraków Kai 
waryjska 91 244lk 
Sprzęt rybacki — pełne komplety baczy, 
ków żyłek, wędziska bambusowe płótna 
rybackie w wielkim wyborze. Cenniki 
wysyłamy Prowincja za zaliczeniem — 
warszawa PróżriB 10. Inż Sikorski. 
Dywany, obrazy okazy|nle kupisz Kra 
ków Floriańska 8 2#30k 
OI*|n* obrazy sprzedam Surma, Myślę 
nlce, Zakopiańska 28. 3!!3k 
Kilimy sprzedaj*, kupuj*. Kraków, Dtu 
ga 23, Sklep. 2955S

Króliki angory blale, duże, angielskie, 
puszyste o dlugi«J wełnie, sprzedaje: 
Tarnawski. Żegiestów. 2760k
Foto-aparat Sida, najtańłsza kamera ma
łoobrazkowa, prospekt wysyła odwrotnie. 
Bazar Rozmaitości, Przemyśl, Kolejowa. 
Dywany perskie sprzedam. Kraków św. 
Wawrzyńca 5, m. 6. 3213k
Worki, sienniki, makatki, sznurki kolo
rowe, sznurek do bielizny, torby papie
rowe poleca Piotr Nosek, Kraków. Boże
go C.ala 21. 3214k 
Kompresory do chłodni dużej oraz poko
jowej okazyjnie do sprzedania. „Elek
tryk", Warszawa, Foksal 21, tel. 693-44 
1 616-66. 321511 
Nowość! Mając patefon na korbkę, mo 
żesz mieć piękną muzykę zastosowując 
membranę elektryczną Informacje: Fir
ma „Kontakt" Kraków. Stradom 18 
Sypialnię, szafę kombinowaną trójdzlel 
ną. sprzeda Magazyn Mebli. Kraków 
Kopernika 8 8754 
Fortepiany, pianina — sprzedaż, kupno 
zamiana Skład Fortepianów Heleny Smo 
larskiej, Kraków, Sławkowska 4.
Obrazy — sprzedaż,, kupno, fachowa bez- 
płatna ocena. Kraków. Łobzowska 6 
Salon obrazów 9264
Sypialnie, Jadalnie, gabinety, kuchnie -  
okazyjnie. Fa. Bracia Szczurek. Kraków. 
Stolarska 7. 9268
Łóżka polowe żelazne. Szczurek Adam 
Kraków, Poselska 20. 9269
Obrazy: AJdukiewicia, Aientowlcza, 
Brandta, Chełmońskiego, Fałata. Woj
ciecha Kossaka, Malczewskiego, Micha
łowskiego. Wodzinowskiego, Wyczółkow- 
skiego — sprzedam. Kraków-Podgórze, 
Węgierska 10 m 1S. 9382
Kaia registrowi (marki „National"), dla 
5 kelnerów, w dobrym stanie, z 500 
szpulkami, natychmiast do sprzedania. 
Wiadomość: E. MUiier, Nowy Sącz, Haupt
strasse 14. 9890 
Obrazy najlepszych artystów polskich 
Wawrzecki, Kraków, Wiśłna 9. Sprzedaż, 
ocena, kupno 39 
Obrazy wybitnych artystów w wielkim 
wyborze, najprzystępniejsze ceny: Wa
wrzecki, Kraków, WiSłna 9. Sprzedaż 
kupno, ocena. 40 
Młyński* maszyny, motory, turbiny, ka
mienie, czerpaki, Śruby, siatki, wszelkie 
przybory młyńskie —  Zakład Budowy 
rilynów, Kraków, Mazowiecka 35, tele
fon 102-44. 129 
Ważn* dla młynów! Pirtja gary szwaj
carskiej Nr. 10, do odstąpienia. Wia
domość: „Reklama", Lwów, Sykstusk* 
21. pod „Młynarz". 3301k 
Hurtowa sprzedaż galanterjl „Dwójka", 
Warszawa, Graniczna 15, m. 4. II. p. 
na prawo. Tel. 310-87. Prowincja za 
zaliczeniem. 3302k 
Motory gazów*, ropowe 1 do mlockarń, 
walce młyńskie, postawy pojedyncze I 
podwójne, do odstąpienia. E. Pataszew- 
ski, Warszawa, Poznańska 38/3. 3303k 
Psy Stróże, tresowane na atak, nie cofną 
się przed kijem lub strzałem, bezwzględ
nie ostre l czujne, oraz Dog pręgowany, 
Owczar węgierski „Kuwasz", Bernard, 
samce dwuletnie, sprzeda: Hodowla „So
kół", Wola Duchacka, Główna 91. Inłor- 
macje: Kraków, Traugutta 20/1.
Jamniki rude karłowate, 4-mies., mile, 
ładne —  sprzeda Hodowla „Sokół" we 
WoM Duchacklej, Olówna >1, 2 km za 
Krakowem. Inlonuacj*: Kraków, Trau
gutta 20/1. 3305k 
Skrzynie różnej wlełkoJcl, stal* na skła
dzie. Biuro Handlowe, Kraków, Orodz- 
ka 6. Tel. 124-72. 3306k 
Zakład hodowli I tresury psów „Sokół", 
sprzeda rzuty szczeniąt: Jamniki szor
stkowłose, gładkowłose, ciemno-żółte, 
oraz Ratlerki czarno-podpalane I Dober
many brązów*. Oglądać w* Woli Duchac
klej (Przedmieście Krakowa), u!. Głów
na 91. Informacje: ul. Traugutta 20/1. 

2urnal* mód, podręcznfcl krojów, egzaJ 
rninów, formy, gazety fachowe, sprzęt 
warsztatowy. Zamawiajcie: Górka, Kra
ków, św. Jana 13. (Cenniki na żądanie). 
Maszyny młyńskie 1 rolnicze, urządzenia 
młynów oraz motory dla celów młyń
skich I rolniczych, poleca Fabryka Ma
szyn Młyńskich, Molitor, Kraków, św. 
Wawrzyńca 28, tel. 131-18. 179 
Uwaga! Płyty polskie, nowe nagrania, 
okazyjnie sprzedaje od godz. 14— 18, w 
niedzielę od 10— 12-teJ, Kraków. Sta
szica 10, tn. 2. 300 
Maszyny do pisania, llcienił. spnedat — 
kupno, Eugeniusz Drescher, Kraków, *1. 
Sławkowska 6. Telefon 226-90. 304 

Tanio sprzedamy ubrania, płaszcz*, su
kienki, porcelanę, kryształy, bieliznę, 
torebki, teki, dywany, obrazy, lutra, 
lisy Komis. Kraków, Orodzka 59. 
Grodzka 59, Komis poleca okazyjnie 
lisa srebrnego, pelerynkę z rudego lisa, 
sealsklnowc lutro, lutra sportów*. Ko
mis, Kraków, Or.odzka 59. 420 
Maszyny i przybory biurowe. Sprzedaż — 
Kupno. Agentura Handlowa Gołębiowski- 
Rafalski. Kraków, Sw. Marka 27, tel 
226-45. * 590 
Płyt tanecznych duży wybór, sprzedam 1 
Zgł : Kraków, Wielopole 32. Kolektura, 
Kolędy!!! Walce, tanga, foitroty, walce 
ang., muzyka ludowa ł t. d., wszystko 
z refrenami polskieml, kupisz codzien
nie od godz 14— 18-teJ, w niedzielę od 
godz. 10—  12-teJ. Kraków, ul. Staszi
ca 10, m, 2. 1038 
Kapce dziecięce i damskie, oryginalne 
zakopiańskie, pięknie I solidnie wyko
nanie, sprzedam. Kraków. Skawińska 10, 
m. 7. 1043 
Firma jubllersko-zegarmlstrzowska J 
Gajewski, Kraków, ul. Starowiślna 26. 
poleca biżuterję, różne praktyczne wy
roby srebrne, oraz przyjmuje reperacje 
zegarków. 1096 
Kredensy kuchenne, sprzedam: Kraków 
ul. Krakowska 26. w podwórku. 1244 
Farteplany, pianina 1 wszelkie instru 
menty muzyczne, poleca najtaniej Kwiat
kowski, Kraków, Szpitalna 20'22 
Płyty patefonowe, taneczne, sprzedam: 
Kraków, Wielopole 10 BE WU. ,1322 
Sprzedam sygnet męski, maszynę do p* 
sania. Kraków, Wielopole 10, biuro. 
Sprzedajemy, reperujemy, kupujemy: pa
telony elektryczne, walizkowe, wraz z 
materiałem, łachowa naprawa żelazek 
kuchenek, oraz wszelkich grzejników, 
Radlolon, Kraków. Sw. Tomasza 21 
Kuchenki elektryczne, grzałki, grzejniki 
w wielkim wyborze, poleca D/H. Centrala 
Światła, Kraków,'Dietla 35, tel. 167-27 
Singera masz.ynę, krytą, mało używaną, 
sprzedam Kraków, Kiakowska 14, sklep, 
Maszyny „Singera", maszyny pisarskie, 
patefony. igły, płyty, fotoaparaty, in 
strumenty muzyczne, walizki, teczki, o 
brązy, antyki — okazyjnie sprzedaje 
„Centrokomis", Kraków. Orodzka 9. 
Srebrne, platerowe przedmioty, nakrycia 
stołowe, kryształy, szkło, porcelana, na> 
czynią kuchenne, gospodarcze — najta
niej sprzedaje „Centrokomis", Kraków, 
Grodzka 9. 1528 
Futra, lisy srebrne, niebieskie, rude 
spody, futrzane, kołnierze, wszelką gar 
derobę damską męską, dziecięcą, tamo 
sprzedaje. „Centrokomis", — Kraków, 
Grodzka 9 **29 
Welony, oraz wszelkie artykuły ślubne 
Kraków, Starowiślna 37 Upinanie we 
łonów na miejscu. 1648 
Fortepiany, pianina poleca najtasltj 
Świątek, Kraków, StarewiSlna 12.

Kilimy, dywany, chodniki, narzuty, lino
leum, firanki, kapy, poście), bielizna — 
najtaniej w „Centrokomisle", Kraków, 
Orodzka 9. 1530
Cieple pantjfle domowe damskie, męskie 
i dziecięce, poleca Z. Kasperski, Kra
ków. Zwierzyniecka 8, sklep. 1593 
Antyczna sypialnia, świecznik, salon sta- 
ro-wiedeński, salon pól-klubowy, oraz 
inne meble, do sprzedania. Kraków, uł. 
Łobzowska 47/1, parter, godz. 3— 6. 

Wzmacniacz do patefomi i tgły do zmie
niaczy, sprzedam okazyjnie. Kraków, ul. 
Czarnowiejska 15/1. parter. 1775
Patefon elektryczny, zmieniacz płyt, oraz 
płyty i igły, sprzedam okazyjnie: Elek
trotechnika, Kraków, PI. Dominikański 2, 
róg Stolarskiej. .  1762
Płyty polskie, kolendy. tanga, walce i 
muzyka poważna, okazyjnie b. tanio 
do sprzedania. Kraków. Czarnowiejska 
15/1, parter. 1774
Patefon elektryczny, zmieniający 12 
płyt i pojedyńczy, oba markowe, sprze
dam okazyjnie b tanio. Kraków, Czarno
wiejska 15/1, parter. 1773 
Polecamy: ubrania, płaszcze, futra, lisy 
srebrne, dywany, chodniki, kryształy, pa
tefony, obrazy i inne rzeczy. Kor.is, 
Kraków, Plac Dominikański 4. 1808 
Polecamy: dywany, chodniki, lisy srebr
ne, Komis, Kraków. Plac Dominikański 4. 
Patefony walizkowe „His masters yolce", 
oraz Paitlard z płytami, sprzedam. Kra
ków, Mostowa 14/17. 1821 
Maszyny do pisania, liczenia, kasy kon
trolne, ogniotrwałe, rolki kuponowe — 
sprzedaż, kupno. Juljusz Hecker, Kra
ków, Limanowskiego 52, telefon 141-48. 
Maszynę „Singera", krytą, sprzeda Kra
ków, Krótka 10/1, przecznica Sw. Filipa. 

Palllard, zmieniacz w luksusowej szafie 
z wzmacniaczem, 18 Watt, sprzedam. 
Kraków. Wiśllsko 4/3 (kolo Hali Targ.). 
„Singera" maszynę, ostatni model, pię
kny mebel, szafka kaukazki orzech, lub 
krawiecką, dużą, sprzedam tanio: Kra
ków. ul. Zamojskiego 23'14, II. p. 2013 
Maszynę do szycia, krytą, bębenkową, 
pierwszej Jakości, nowoczesną, sprzedam 
tanio: Kraków-Podgórze, ul. Sw. Bene 
dykta 14/3. 2014 
Sypialnię nowoczesną wraz 1 materaca
mi, sprzeda: Cholewa, Kraków. Mo
stowa 4. 2033 
Maszynę, krytą, Singera, mało używa
ną, piękną, tanio sprzedam: Kraków. Kie
lecka 30, przecznica Mogilskiej, dzwo
nek dozorcy. 2042 
Książki dziecięce: Kędzierzyna —  Antek 
Oruda, zl 34.— , Swilt — Podróże Ouli- 
wera, 55.— , Defoe — Robinson Kruzoe, 
22.50, Samozwaniec — Królewna Śnież
ka, 15.— , Stopkowa — Anioł Stróż, 
30.— , Kraszewski —  Bajeczki. 18.90, 
Kliller —  Karin l Lila, 20.— , Spyrl — 
Heidl, 24.— , Dickens — Maleńka Dor- 
rlt, 21.— , Buyno—  W krainie ptaszków, 
44.— , oraz inne na podarki dla mło
dzieży I starszych, poleca Księgarnia 
Stelan Kamiński, Kraków, Karmelicka 29, 
tel. 141-34 i Krakowska 18, tel. 114-38 
Ceny Katalogowe! 2092 
Kapce zakopiańskie, oryginalne, sprze
dam. Kraków, Powiśle 12/23, oficyny. 
Maszyna „Singer", bębenkowa, kryl*, 
piękna, do sprzedania. Kraków, ni. Smo
leńsk 22, m. 7. 2315 
Maszynę „Singer", bębenkową, krytą, 
w pierwszorzędnym stanie, sprzedam. 
Kraków, ul. Paulińska 3/4. 231ł 
Pateton elektryczny, markowy, sprze
dam. Kraków, Długa 23, sklep dywanów. 

Dłutka rzeźbiarskie do drzewa, różne, 
sortyment 200 sztuk, sprzeda „Krako- 
wiaczek", Kraków, Florjaftska 2. 2337 
Okaz|a. Harmonia Hohnera, 120 basów,
4 registry, oraz kapce męskie, w b. do- 
brym stanie, piękne, do sprzedania. 
Kraków, ul Barska 12, u portiera. 2408 
Futro popielic*, w pierwszorzędnym sta
nie, sprzedam okazyjnie. WladomoSĆ: 
Kraków, Kazimierza Wielkiego 121 '5, 
między godz. 2— 4 popol. 2411
Futro męskie, spód kangury, na szczupłą 
osobę, sprzedam. Kraków, Piłsudskiego 

3, m. 1. 2482
Pierzynę dułą, stan pierwszorzędny, 
sprzedam. Kraków, ul. Dębowa 11/2. 
Narciarski kostium, damski, kuftkę ®u- 
gą, na watalinie, ubranie męskie, ciem
ne, sprzedam. Kraków, Starowiślna 86'3^ 
Futro perskie, damskie, cielaki, ciemny 
brąz, kołnierz futrzany, sprzedam ta
nio. Kraków, Starowiślna 86/3. 2544 

Patefon, 2 sprężynowy, walizkowy, do
brej marki, płyty taneczne, oraz adapter, 
sprzedam tanio. Kraków, starowiślna 

86. m- 3. . 25’ "
Prowlncla «  zaliczeniem poczt. Po ni
skich cenach wstążki 3, 6 I 9 cm, spin
ki mankietowe, mydełka krawieckie- 
Wardas, Dynów fł./Przeworsk. 3H2k 
Lisa srebrnego okazyjnie sprzedam. — 
Wiadomość: Magazyn mebli, Kraków,

Tapczan^toaletę, szafę. Jadalnię sprze
da Magazyn mebli, Kraków, Kopernika 8. 
Srebro stołowe na 6 lub 12 osób nie
używane, w pięknej kasecie, ostrza nie
rdzewne sprzedam tanio. Kraków, Zy- 
Mikiewleza 5, schody 9, drzwi 126 
od godl. 1— 6. 1878
Srebro stołowe na 6 lub na 12 osób, 
nieużywane, w pięknej kasecie, ostrze 
nierdzewne, sprzedam tar.lo. Kraków, 
św. Sebastiana 20, m. 2a, do godz. 3 

Futerka królitz* dla dzieci okazyjnie 
sprzeda sklep galanterjl Kraków. Stra
dom 18. , , 1018 
Kuchnię przenośną kaflową I piec po
kojowy sprzedam Kraków, Meiselsa 5, 
róg Krakowskiej, Jachimowicz.
Używane różne piękne meble sprzedaj* 
Hala Meblowa, Kraków, Grodzka 59. 
Sprzadam buty narciarskie nr. 38. Wla 
domość: Kraków, Aleja Słowackiego 
115, m. 9, otlcyna. 2035
Sprzedani dywan piękny, zegar stojący, 
obrazy, serwantkę, kredensy, szafy, łó
żka, siatki, materace. Kraków, Kra
kowska 35, sklep mebli. 2036 

Tapczany, otomany, łóżeczka polowe, 
lotel łóżko, kanapa klubowa duża oka- 
ryjnie Jo sprzedania. Kraków, Stolar 
ska 5, Pasaż Bielaka. 2038 
Akordeon 120 basów i  registrem sprze
da Warsztat mechaniczny Zygmunt Wła
dysław, Kraków, Starowiślna 19. 
Elektroluks odkurzacz), pumpy w dobrym 
stanie sprzedam. Kraków, Karmelicka 21. 
Owocarnia.
Futro cielaki brązowe wolne z zarę
kawkiem I czapką, suknię crepę satin 
czarną, 2 pasy kobiece, sprzedam oka
zyjnie Kraków, Przemyska 4/1.
Płyty — muzyka lekka i poważna, duży 
wybór — sprzedam. Kraków, Starowiślna 
54, m. 20, od 15— 18-te). 3347k
Patefon elektryczny szafkowy, piękny 
ton, okazyjnie sprzedam. Kraków, Mo
niuszki 47/5, między 9— 11. 3241k 

Piec przenośny (angielka) prawie nowy. 
okazyjnie do sprzedania. Oglądać można 
między 8— 9, Kraków, ul. Zaleskiego l. 
Osiedle. Dozorca. 3242k
Motorki patefonow*. talerze, zmieniacie 
beznożowe, syst. Oararda, adaptery ce
ny hurtowe, Warszawa, Marszałkowska 
137', Inż. Wiśniewski. 3245k
CzęScl motorowe Ursusa, różne, Jak 
pompki, wtryskiwacze, zawory rozrucho
we, pierścienie tłokowe, rurki, nakręt 
ki Itp. poleca „Kapemotor", Warszawa, 
Czackiego #. J244k

przyrząd alarmowy
do ząbezpieczenia drzwi i okien w mie
szkaniach, składach, sklepach 1 t. p. 

Informacje i wysyłka za zaliczeniem: 

Kraków, Skrylka poczt. G2S

to M A X i m u m  

zabezpieczenia 
przed włamania

mi i kradzieżami 

Fenomenalny

R O M A N  S O S I f tS K I
śpiewa przy współudziale harmonisły 

St. Byczkowskiego i wirtuoza na 

ksylofonie M. Straburzyńskiego 

w niedziele, da. 26 bm. od 11— 15-tej

ui R e s ta u r a c ji  p o d  „Topolam i**
Kraków, ul. Topolowa 62.

SzH O la la z d y  s a m o c h o d o w e ]
J A N A  S C H W E N K A  

Kraków, Krupnicza 14, tel. 157-81. 

P o c z ą t e k  najbliższego kursu dnia 
3 stycznia 1944 r. Informacje 1 wpisy 

codziennie od godz. 15— 17.

Fubiainla 1 Chemiczna Pralnia

W. UTELSKI
KRAKÓW, AL. SŁOWACKIEGO 115 
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poleca:  

futra, obrania, kofnlerte fu
trzane, lisy, porcelanę, pla
tery, zastawy stołowe I t. p.
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iy  ety

P R A C O W N I A  
M O D N I A R S K O -  
H A F C I A R S K A  
J A D W I G I  
L O R E N Z
KRAKÓW, DŁUGA 22/5

SERDECZNE ŻYCZENIA  
ŚW IĄTECZNE 

o r a z  SZCZĘŚLIW EGO  
N O W EG O  ROKU

składa P. T. Klimtom

Ort. FarDiarma i Chem. Pralnia
Francinak Je g a lła  

KRAKÓW, ULICA DIETLA NR. »5.

Pomoc 
w oszczędzaniu 

prqdu.
O S R A M
św ia tło  •  m a to  p r ą d *

I Centralny skład farb 1 chemikałlj „Far 
j bola, Fr. Ponicki, Kraków, Johan Halie.

sirasse 22 (Długa): Farby, lakiery, ebe-
I mtkalja I Inne Sprzedaż detaliczna.
! Wytwórnia toreb papierowych, sprzeda2 

papieru I szpagatu, J Pogorzelska, Wai 
szawa, Przechodnia l, m. 4, tel. 304-09 
w podwórzu, prawa olicyna, II p. Prowm 
cja za zaliczeniem. 21954
Filateliści! Żądajcie naszego bezpłat
nego cennika na Listopad— Grudzień, 
znaczków polskich, Gubernji, nowości I 
kiaserów., Biuro Filatelistyczne „No
wość", wł. Eugeniusz Migdał, Warsza
wa, Cl, Skrytka pocztowa 397. 1664k 

Worki, sienniki, płótno krawieckie, 
czarne do zaciemnienia, kolorowe na 
obicia, chodniki, makaty, torby gospo
darcze I dziecięce, teczki, oraz drobną 
galanterję, poleca Jamroż, Kraków, ul. 
Grodzka 28'30, 2666k
Uwaga KupcJ z Prowincji! Wysyłamy za 
zaliczeniem: zeszyty, przybory szkolne, 
artykuły biurowe, tapety, ceraty, makaty, 
pocztówki, baterje, latarki, pudelka im
pregnowane, zabawki, okładki celofano
we do kart rozpoznawczch, Firma ,,Dan", 
Warszawa, Elektoralna 14. 2954k
Galantorła. Wysyłamy za pobraniem. 
„Eltcha", Warszawa, Rynkowa 11/180. 
Cenniki na żądanie. 3210k
Płaszcz zimowy, męski, na watal:n:e, 
ubranie wizytowe, stan pierwszorzędny, 
ubranie przyniszczone, wszystko, na wy
sokiego, tanio sprzedam. Kraków, Dietla 
69, wejScie z ul. Brzozowej 4, olicyna,
II. p., m. 7, godz. 2— 4. 3328k
Wirówka (centryfuga), do mleka, 400 1„ 
okazyjnie do sprzedania. Wiadomość: 
Goniec Krak., Kraków, „Nr. 3329k". 
Sklepy Kooperatywy, polecamy artykuły 
kosmetyczne, gospodarstwa domowego 
oraz papiery i materjaly piśmienne. To- 
war wysyłamy za zaliczeniem pocztowem. 

>Ccnn.ki na żądanie. Agencr poszukiwani. 
Warszawa, F-ma J. Marżoch, Mokotow
ska 59, tel. 9-74-17. 3248 
Patefon elektryczny zmieniacz i  płytami, 
sprąedam. Kraków, Barska 15, m. 7. 

Filatelistyczne biuro „Kolekcja" Kre
tów, Bracka 4 1 p. Tel. 118-13 sprzeda
je wszelkie znaczki ł zbiory. 167 
Łóżeczko dziecinne z wloslanym mate
racykiem sprzedam. Kraków, Dietla 77, 
m .  2 0 .
Maszyna trykotarska do pończoch I skar
petek dwucylindrowa do sprzedania. —  
Kiaków, Kątowa 8/5. Oonczaruk Paweł. 
Sprzedam psa dogę 10-mlesięczną, brąz. 
Kraków, PotlzeiStrasse 19/1. 88
Płyty gramofonowe, maszyna do pisania 
walizkowa do sprzedania. Kraków, Bo- 
sacka 16, m 1. 200
Pitefon szalkowy, elektryczny Oarard, 
walizkowy Paillard do sprzedania. Wia
domość: Kraków, Bosecka 16 m. 1. 

Jesionka ciemna na średniego, spodnie 
pryczesy, pumpy granatowe w kratą i 
kalosze Nr. 41 Wszystko stan pierwszo
rzędny sprzedam. Kraków, Mikołajska 
Nr. 5/10. 206
Materace, tapczan dwuosobowy, łóżka 
sprzedam. Kraków, Marka 19, róg Flo
riańskiej. Sklep taplcemkl. 218 
Futro męskie czarne, na niskiego, spód 
kangury, kołnierz oerski, okazyjnie

i, sklepsprzedam. Kruków, pl. Wolnlca 8, 
z artykułami gospodarczcml.
Futro damskie duże, łapki karakułowe 
i  kołnierzem skankowym, doborowe 
skórki sprzedam. Kraków, Smoleńsk 
Nr, 18'fi. 239
Szata trójdzielna, toaleta t  lustrem — 
orzech, używane, sypialnia dębowa Ja
ma, duża harmunja półbuty bronzowe 
Nr 43, zegarek kieszonkowy, duże futro 
czarne na szczupłego sprzeda Błoniarz, 
Rakowlce, ul. Żwirki 125 241
Futro meskle do wyjazdów sprzedam. 
Wiadomość: Kraków, Karmelicka 29.
II p. 332
Wózek dla lalki marki Kon-Kon w do
brym stanie do sprzedania. Kraków, ul. 
Długa 15'4. 334
S płaszczyki,, 3 ubranka, 3 pary buci
ków sznurowanych lat 12— 14 sprze
dam. Kraków. Stolarska fi m 3. 338 
Futro popielate kryte damskie na śred
nią osobę do sprzedania. Oglądać po 
południu. Kraków, Chodkiewicza 6/18. 

Sprzedam okazyjnie kanarki I klatki. 
Zgłoszenia: Kraków, iw. Bronisławy 82 
m i. 339
Szatę dużą palisandrową sprzedam. Go
niec Krakowski Kraków „Nr. 343". 
Fozterler ostrowlosy, rasowy, piesek do 
sprzedania. Kraków, Urzędnicza 48 10. 
Sprzedam 2 łóżka i  siatką I maszynę 
Slngera do szycia ręczną. Od godz. 3— 8 
Kraków-Płaszów .Dworcowa, Barak 2. 

Męski płaszcz Umowy czarny, z kołnie
rzem kaiakulowym, kapa pluszowa de
seniowa na dwa łóżka, ładna, piecyk 
elektryczny nowy, lorneta połowa do 
sprzedania Kraków, Osiedle ul. Horwlna 
Piątka (przy końcu Kieleckiej) Nr. 9, 
m. 2. Oodz. 12— 13. 358
Łóżeczko dziecięce sprzeda. Kraków, 
św. Marka 19, róg FlorjańskieJ. Sklep 
tapicer. 1 367
Jadalnia nowoczesna, kolor machonio- 
wy, stan bardzo dobry, kilim gliniański 
2X 150 m oraz Inne rzeczy —  tanio 
sprzedam. Kraków, Felicjanek 1, ra. 17 
IV p. godz. 15— IB popol. 371
Pianino, (utro źrebce francuskie czarne, 
maszyna Slngera krawiecka do sprzeda
nia. Oglądać od U — 4-teJ. Kraków, Bi
skupia 5 4. 291 
Wagę pomostową sprzedam, oglądać 1 
bliższe Informacje: Kraków, WarszBW- 
ska 33. Oodz. 8— 18. 432
Oo sprzedania wózek dziecięcy sporto
wy w bardzo dobrym stanie. Kraków, 
ul Konarskiego 23/3. Oglądać od godz. 3. 
Mętkl pierwszorzędny płaszcz do sprze
dania. Kraków, św. Tomasza 21, Bober. 

Ślubną suknię dużą. spodnie narciar
skie damskie na niską osobę, ubranlj 
ciemne w dobrym stanie na niskiego, 
łanio sprzedam. Krakan, Aussenrtng 
88'10 (Aleja Słowackiego). 462 
Kurtka damska selsklnowa do sprzeda
na . Kraków, Piłsudskiego 30, m. 1 
Wysoki* buty lakiery nr 41 do sprze
dania. Wiadomość. Kraków, ul. Szewska 
I.. 14, m. 5, od godz. 12— 17.
Drzwi dobowe połlturowane (bramy) 
wvm. 100X200 sztuk 3. oraz drzwi la
grow ane b>ate 80X200 sz*uk 2. stan 
p!e 'W 'zorzedny sprzedam Wiadomość: 
K>«ków, ul. Zabłocle 21a, portiernia. 
Pies do polowań'a, ładna stalowa su
k i  ?-’etnh n'es7czenlona do snrzedanla. 
K'flków Adolf Hltler-platz 7/15. 
Harnonjf planową „ITnhner", 120 b. 
ree"!ter, oraz 24 ba*ów, w plerwszo- 
ri-edmro s'an'e sprzedam. —  Kraków, 
Kr -vwa .1/9, od 12— 13. 474
»/ł«ezko driec\ce ma*e'ace, łóżk* nn. 
lewe iprzi-da. Kraków, 'w Marka 19, 
ró» P Tjańsk'tj, fklep tapicer.

Futro damskie piżmaki do sprzedania. 
K'aków Dębniki, Poina 22. 542
Obrazy Juljusza i Wojciecha Kossaka, 
dywan 5X4 sprzedam. Kraków, św 
Matka 7 9, m. 4, od 13— 15. 582
Futro damskie w dobrym stanie i koń 
na begunach okazyjnie do sprzedania. 
Kraków, Zamojskiego 18/4. 595

Maszyn* do szycia Singer-KBhler nowo
czesna, pierwszorzędna, niebywała oka
zja, do sprzedania. Kraków, Starowiślna 
C M I .  Ił. P B18
Kanapa i dwa fotele gabinetowe, mate- 
rjal. robota luksusowe, okazyjnie do 
sprzedania. Kraków, Starowiślna (1/11, 
U. p. # l ł

Piec szamotowy prawie nowy więktry 
do sprzedania okazyjnie. Kraków, Sta
rowiślna £ 1/11, II. p 618 
Komplet mebli giętych sprzedam. Kra
ków, Lea 131B. 621 
Ubranie ciemne, wzrost średni; bieliznę 
męską sprzedam. Kraków, Szlak 9, m. t> 
Singera maszynę do szycia gabinetową, 
łóżl.0 białe żelazne dla starszego dzie
cka, portjery brokatowe sprzedam. Wia
domość: Kraków, Sobieskiego 6— 3, od 
10— 12. 635 
Aptocne flaszki, sfoje, wagę, ladę 
sprzedam. Kraków, Zwierzyniecka 33, 
Twardowski. 636 
Kluby skórzane, dwa fotele, kanapę, sto
lik, dwa krzesła, stan b. dobry sprze
dam zaraz. Kraków, Reformacka 7, I p. 
„Historię narodu polskiego od Jego po
czątku aż do teraźniejszości" Ch. Góh- 
ringa napisaną, z nienreckiego na poi 
ski Język przełożony, poprawioną 1 po 
mnożoną przez J. Szweykowskiego (5 t.) 
w jednej oprawnej książce (łtr. około 
700) sprzedam. Rok wydania 1867. Zgl 
Goniec Krakowski, Kraków, „Nr 689" 
„Wielkiej przyrody llusłr." tomy l I 2 
sprzedam nleoprawne niedrogo. Zawie
rają stron 414 I 296, ilustr. 298 I 
428, części: I. Ziemia, 11. Świat ro
ślin. Zgl.: Ooniec Krakowski, Kraków 
„Nr. 600“ .
Okazyjnie do sprzedania fortepian mar
ki „BiSscndorfcr" d ugi, również buty 
nr. 38 pólnarclarskle. Wadomość: Kra
ków, ul. Szlak 41, m. 7, II. p.
Buty z cholewami nr. 43, fason an
gielski do sprzedaaia. Kraków, Lima
nowskiego Nr. 52, m. 10. 709 
Hnrmonję ..Bandonlon" stan pierwszo
rzędny, sprzedam. Kraków, ul. Miodowa 
9'17. 730 
Łóżeczko dziecinne sprzedam. Kraków, 
Długa 12/3. 733 
Btinda „Leszczków" mato używana do 
torzedanla. Kraków, Łok'etka 18a, m. 7 
Sprzedam 2-lełntego dużego psa łań
cuchowego bardzo czulnego wraz z obro
żą. łańcuchem I dobrą budą. A Piątko
wski. Kraków, ul. Celarowska 12a. 
Piitetony walizkowe „His Mastera", 
„Palltarda" z płytami. Inne tanio 
sprzedaje. —  Kraków, Dwernickiego 7, 
m. 10. 746

M a t r y m o n i a l n e

Blondynka, lat 29, elegancka, wysoka, 
biegła w kupiectwie, poślubi odpowied
niego pana. Biuro Ogłoszeń, Kraków, ul. 
Sienna 12 „po<! Separowana". 2534 
Chcesz wyjść dobrze zaznąż, ożenić się, 
szczęście osiągnąć —  nadeśllj spoją 
fotogralję, podaj datę urodzenia, bliższe 
dane o sobie, oraz swoje życzenia. Adre
sować: „Studio", Warszawa C 1, skrzyń- 
ka pocztowa 322. 3309k
Kzcźnik wiejski, młody, wysoki, przy
stojny, zamożny, pozna w celu matrym. 
zdrową, wysoką, bardzo silną, dobrej 
tuszy panią, która z chęcią oddałaby się 
każdej pracy w moim zawodzie. Oferty: 
„538G" Warszawa, Kiosk, Jeroz. Bracka. 
Inżynier agronom pozna muzykalną, nie
zależną, Tarnowiankę, lat około 25, wyż- 
szego wzrostu. Zgłoszenia tylko z toto- 
gralją. Absolutna dyskrecja: Goniec Kra
kowski, Tarnów, „Nr. 1928".
Dwie dzieweczki nawiążą koresponden
cję z kulturalnymi panami od lat 28— 33. 
Nicanonimowe zgłoszenia i  lotogialją 
nadsyłać prosimy: Goniec Krak., Tarnów, 
„Nr. 1919". 3312k
Która z Was do lat 21, e gorącym ser
duszku, mila, zgrabna, wysoka i niebie
dna, napisze do młodego lat 21, przystoj
nego, wysokiego 1,80 m, Inteligentne
go, na posadzie. Cel matrym. Oferty mo
żliwie z fotografją: Ooniec Krak., Tar
nów, „Nr. 1918". 33 Kik 
Najbardziej niezdecydowana może zary
zykować poznanie kandydata męża. 
K dowlec Jd. posada samorządowa, real
ność, charakter prawy, cichy, spokojny, 
troskliwy, uczuciowy, inteligentny, szu
kam wartościowej, nie biednej żony, mi
le, radosne brunetki, do 33, pod każdym 
względem pewne ciebie, miłe w obej
ściu, możliwie własne mieszkanie. Wdo
wy I blondyny nie wykluczone. Zgłosze
nia z fotografią: Goniec Krakowski, 
Kraków, pod „Nr. 1237".
Biedna, brzydka wdowa z dzieckiem, 
posiada mieszkanie, poślubi wdowca 
lub kawalera > dfbrem sercem, który 
koiha dzieci. Bioto ogłoszeń Kraków, 
Sienna 12,’ „Dobry ojciec". 1632 
30-ietnia sfery robotniczej, niezależna, 
niemiła, brzydka, ale wesoia, pokocha 1 
poślubi tego, który ją uszczęśliwi, w za
mian wdzięczność, szczerość i troskli
wość. Biuro ogłoszeń: Kraków, Sicnra
12, „dla Józki". i*6 i
Mam lat 25, mogłabym dać pełne szczę
ście człowiekowi wartościowemu bez 
nałogów, rzemieślnikowi, podzielę z 
nim złą i dobrą dolę Jako żona. Potogr. 
zwrotna miłe widziana. Biuro ogt. Kra
ków, Sienna 12, „dla Heli". 1962 
Wdowiec, właściciel realności, posada, 
pozna w celu matrym. Inteligentną, zdro
wą starszą pannę, bezdzietną wdowę z 
posagiem. Fotografia pożądana, zwrot rę
czę. Wiadomość: Goniec Krak., Kraków, 
„Nr. 100".
Mtoda zgrabna, ładna, brunetka, ma*
terjalnie niezależna, stworzy placówkę 
pracy dla przystojnego lekarza. Z pro
wincji mile widziani. Cel matrym Tyłko 
poważne zgłoszenia, możMwie z foto
grafią, kierować do Oońca Krak., Kra
ków, ,.Nr. 143".
Dwie biedne, lecz wesołego usposobie
nia, dobrej prezencji, kulturalne, sza
tynka lat 30, blondynka lat 24, pragną
poznać panów szlachetnych, zdecydowa 
nych do lat 40 w celu matrym. Poważne 
zgłoszenia, fotograf je mile widziane: Oo- 
nTec Krak., Kraków „Nr. 97". 

Przystojna, szczupła, niezal., po 30, 
tniesz*. okol. Krakowa, bez majątku, ale 
zagospodarowana I b. wartościowa, pra
gnie korespondować z pf-rem Intel., kul
tur., solidnym, chętnie blond. Cel ma
trym. Łask. zgłosz. nieanom. z fotogra
fią zwrotną Ooniec Krak., Kraków, 
, Nr. 317".
Wdowa po mistrzu szewskim, lat 37,
własne mieszkanie, prowadzi pracownię 
szewską, pragnie poznać pana z tego 
samego zawodu. Cel matrym. Goniec 
Krak., Kraków, „Nr. 319".
Mistrz stolarski, byiły urzędni* państw., 
kawaler, lat 30, wysoki, szatyn, bez na
łogów, nie pos'ada nic, prócz inicjaty
wy I dobrej woli, pozna w celu matrym. 
pan ą do lat 25, inteligentną, zgrabną, 
zdrową, pogodnego usposobienia, dobrą 
gospodynię, stan majątkowy, rzecz dru
gorzędna. Poważne zg’oszenia z fot. pro. 
szę kierować ..Ooniec Krak., Kraków, 
„Nr. 456".
Handlowiec, wysoki, przystojny, nrody, 
kulturalny, zamożny, kawaler, wyższe 
wykształceni, pozna matrym. odpowie
dnią wartościową, pannę. Wyczerpulące 
odpow'edri: Goniec Krak., Kraków. 
„Nr. 472".
Który z panów Inteligentnych, i  charak
terem. sytuowany, poda matrymonial
nie rękę sierocie, blondynce po trzy
dziestce, wartościowej, niebrzydkiej 
Wzamlan dużo serca I wdzięczność. 
Zgl.: Goniec Krak., Kraków, „Nr. 229". 
Wdowa, lat 32. mila I sympatyczna, o 
dobrem sercu, gospodarna, pragnie po
znać pana do lat 40, o dobrym charak
terze, rzemieślnka. Cel matrym. z*t.: 
Ooniec Krak., Kraków, „Nr. 121".

Kawaler, lat 38, ogrodnik, przystojny, 
blondyn, dobrego charakteru, bez nało
gów, religijny, ze sfer ziemiańskich, na 
dobrem stanowisku, pragnie poznać pan 
nę, lub wdowę, od 24— 30, podobnych 
walorów, najchętniej brunetki, lub sza
tynki. Cel matrym. Zgłoszenia poważne 
z fotografią (za zwrot ręczę): Ooniec 
Krak., Kraków, „Nr. 496".
Krawcowa damsko-męska, wysoka błon 
dytika, lat 25, poślubi człowieka solid 
nego, chętnie fachowca. Fotogr. proszo
na zwrotna. Biuro ogłoszeń Kraków, 
Sienna 12. „dla Maryśki". 1963
Peina 30 lat, przystojna, zgrabna, nie 
bogata, poślubi pana starszego z cha 
rakterem, chętnie wdowca. Biuro oglo 
szert Kraków, Sienna 12, pod „Łago
dna". 1833 
Dwie młode, sympatyczne (mala matura) 
nawiążą korespondencję z panami inte- 
ligentneml do lat 32. Cel matrym. Zgl.: 
Goniec Krak., Kraków, „Nr. 202". 
wdowa lat 37, pragnie poznać dobrego 
człowieka, któryby zastąpił męża I ojca 
małemu synkowi. Mam mieszkanie I tro
chę dochodu. Zgl.: Ooniec Krak., Kraków, 
„Nr. 244'.
Pin na stanowisku, lat 45, szuka towa
rzyszki życia, lat 27— 35, niekoniecznie 
ładnej, lecz wysokiej, tęgiej I dobrze 
zbudowanej, t  mieszkaniem. Panie nie
zamożne, pierwszeństwo. Fotografia ko
nieczna, którą bezwarunkowo zwracam 
Cel matrym. Łaskawe oferty: Ooniec 
Krak., Kraków, „Nr. 268".
Mtoda, wdowa, po lekarzu dentyście, z 
kompletnie urządzoną, dobrze zaprowa
dzoną praktyką, pragnie tą drogą poznać 
lekarza-dentystę, lub stomatologa. Cel 
matrym. Oferty: Ooniec Krak., Kraków, 
„Nr. 310“ .
Ola kuzyna, 1. 37, przyst., wys., poznam 
intelig., ładną pannę, do I. 32. chętnie 
krowczynlę z mieszkaniem w Krakowie, 
lub okolicy. Cel matrym. Zgłoszenia nle- 
anonimowd z fotografią zwrotną. Oo 
niec Krak., Kraków, „Nr. 318".

Noclegi
Noclegi inteligencji; Kraków, Radzjwil 
łowska 14/2. 2238
Noclegi przyjezdnym: Kraków, Iw. Seba 
stjana 34 m. 2. 2241
Noclegi: Kraków, Starowiślna 52, m 13 
front — Bańdcfwa. 2243
Noclegi: Kraków. Zielona 25't. 21481 
Noclegi: Kraków, Floriańska 3'8. 139 
Noclegi: Kraków, Grodzka 59/12. 2239 
Noclegi: Kraków, Szewska 7/7. 2240

Nauka I wychowania
Angielskiego uczę korespondencyjnie 
szybką, wypróbowaną metodą. Inlorma- 
cje: Kraków, skrytka pocztowa *10. 
Roczny Korespondencyjny Kurs Przygo 
towawczy do Państwowel Wyższej Szko 
ly Techniczne) w Waiszawie Czynny oa 
I listopada 1942 i. Informacje War 
szawa Smolna 34 4 tł5t)nk
Korespondoncyina nauka w programie li
cealnym. gimnazjalnym, (przedmioty ma
tematyczno przyrodnicze matematyka, i i- 
zyka, chemja). — Informacje: Mgr S. 
Fedtal. Warszawa. Smolna 34-4. 
Maszynopiimo indywidualnie, oowocze 
śnie Kraków Orodzka 27 t Ol l l
Stenografia 'Istownie i ustnie, nnwocz* 
sną metoda Kraków Grodzka 27 
Kupieckie Kursy Korespondencyjne Stow. 
Kupców Polskich w Lublinie, Plerackie 
go 5. Przedmioty- organizacja I technl- 
ka handlu, reklama, towaroznawstwo, 
kalkulacja, księgowość, korespondencja. 
Inrormacje po nadesłaniu zł. 3.— znacz
kiem pocztowym. • 3187k 
W domu obok codziennych zajęć, odpo
wiadając na pytania, można przerobić 
Szkolę Handlową i otrzymać świadectwo 
ukończenia o pełnych prawach. Zapisy 
przyjmuje I wysyła prospekty: Sekre
tariat Korespondencyjnej Szkoły Handlo
wej, przy Publ. Kup. Zawodowej Szkole 
w Relchshof, Hoffmanowej 3. 
tlmnazlum, Przedmioty techniczne, Nie- 
m eckie — lekcje. Zgłoszenia: poniedzia
łek, środa, piątek, godi. 3— 5. Ktaków. 
Dietla 99'4. ' 2173

Rołnc
Zakład zegarmistrzowski pod Arkadami, 
Stanisław Chwilkpwski, Kraków, Krakow
ska l, wykonuje wszelkie naprawy, oraz 
poleca piękne upominki gwiazdkowe. 
Wynagrodzę sowicie za wskazanie miej
sca pobytu psa spanlola brązowego w 
popielate laty (długie uszy i puszysty 
ogon), nazywa ilą  „Kajtek", oraz proszę 
osobę, która w ostatnich 4-ch tygod
niach kupiła takiego, o porozumienie >ią. 
Kraków, Lubelska 22'5, tel. 127-01. 
Śniegowce, getry, zamki błyskawiczne 
naprawia, oraz wstawia zatrzaski, zam
ki i zameczki do torebek, getrów, śnie
gowców. Zakład szewski, Kraków, ul. 
Szpitalna 20'22. 2052
Meble na przechowanie przyjmie pani
i  towarzystwa. Kraków, Długa 14 5, II. p 
od 2— S-tej po pot. 2417
Dilewczynkl dwie z rodziny zlezątfaA^kie I,
10 i 6 lat, będące w bardzo ciężkich 
warunkach, oddam na wychowanie ra/era 
albo oddzielnie do dworu wiejskiego, lub 
w mieście. Zgłoszenia przyjmuje opie
kun: w. 0. Ostaszewski, Kraków, ul. 
Piłsudskiego 24. 2578
PIANINO przyjmę na przechowanie, lub 
wypożyczę z gwarancją nieuszkodzenta. 
Zb’osz.: Ooniec Krak.. Kraków, „Nr. 
2558".
Suczka młoda, brązowa, przybłąkała tlę 
w ub. tygodniu na Zabłociu. Przyrwycza- 
jona do słodyczy. Do odebrania: Kraków- 
Podgórze, ul. Dąbrówki 7/1, g. 15— 18. 
Ciążowe pasy brzuszne, poporodowe, po
operacyjne, na obniżenie żołądka, jelit, 
wykonuje R. Bogdanowicz, Kraków. 
Orodzka 2, w podwórcu. 7304
Hnprawla bez śladu uszkodzoną garedro- 
bę, Tkalnia Sztuczni. Kraków, Staro
wiślna 43 1618 
Przepuklin**! pisy, bandiże — przera
bia, naprawia, wykonuje według miary, 
R Bogdanowicz, Kraków, Orodzki 2, w 
podworcu.
Salon mód MarJI Czlaplńsklej. plac WW. 
Świętych U , obok apteki, wykonuje 
wszelkie przeróbki gustownie. 289 
Pintony, rowery, maszyny, aparaty, na 
prawia Zakład mechaniczny, Kraków, ul 
Szlak 14. 301
Prziprowadzkl o n i  przewóz towirów I 
lorteplanów, wykonuje, jak dawniej, ta. 
chowo I solidnie Mićhnl Zieliński. Kta 
ków, Grodzka 9, m 12. 303
Maszynowe podnoszenie oczek. wsta. 
wianie stóp, artystyczne cerowanie, prze 
róbka ktawatów roboty trykotarsk.e — 
wykonuje firma „Astra" Ludwiki Prze 
piórowej. Kraków, ul Starowiślna 22 
wejście z Dietla 78. Szybko, solidnie 
tanio. 441
Pióra wieczne, wszelkich systemów, 
przyjmuje do naprawy firma Z. Mysia 
kowski. Kraków, Szpitalna 3. 453
Bryczesy wykonuje szybko i solidnie, 
Kraków. Florjańska 43 10. 1476
Zapriyslęteny tłumacz i biuro tłumaczeń 
i podań Krakau Kaslnogasse (Brackai fi 
Swetry, skarpetki, rękawiczki, rajtki, 
przyjmuje do roboty z prutej wełny Por
tierka. Kraków, Helclów 2. 918 
Tinle| od druku powiela Artystyczni 
Powielarnia. Kiaków, Szewski 24*.

Krawaty męskie przerabia, odnawia. — 
Ktaków, ul. Krakowska 19, m. 8, II p. 
Nie wyjeżdżać do Warszawytll lecz po- 
prostu dać zlecenie kupna lub sprzedaży 
działowi zleceń firmy Jan Pujdak, War
szawa, Aleje Jerozolimskie 25.
Rozwody zgfldae, niezgodne, porady —  
adwokat konsystorski Różycki, Warsza
wa, Wspólna 49'4.» 3315k 
Buty długie damsk'e, Nr. 38, stan pierw- 
wszorzędny, zamienię na takie same, Nr. 
39, lub kapce, za dopłatą. Kraków, Fila- 
recka 21, m 5. 2474 
Wszelkie obuwie gumowe reperuje fa
chowo, do śniegowcy wprawia znmkl, 
zatrzaski Pracownia obuwia Grzegórze
cką 4, sklep. 2044 
Pianino dobrej marki przyjmie na prze
chowanie solidna rodzina, na wieś pod 
Krakowem Zgl.: pod „651", Biuro OglO' 
szeń Krajna; Kraków, Adolf Hitłer- 
Platz 46. 3247k 
Ktoby znal miejsce pobytu Antoniny, Ada
ma (ub syna Tadeusza Dyrdonla, proszony 
jest Jak najuprzejmiej o podanie adresu 
tychże, pod adresem Dwór Ollnik Marjam- 
polskl. 3248k 
Rozwody separacji, illmenty — mtor 
muje doświadczony prawnik Warszawa 
Rysia t, m 2 Zamiejscowym listownie 
Kupno sprzedaż I tresurę psów prowa 
dzl Hodowla psów I małych zwierząt 
„Sokół". Kraków, Traugutta 20 1 (Blu 
ro), Parma wzorowa na Woli Duchac 
kle), nl Główna 01 Inłormacle od godz 
R—9 13— 15 ł 19—20 w biurze I505k 
Pluskwy radykalnie tępi gazem „B P" 
„Gazochemii", Kraków. Pljarska 19 
Telefon 116-45. 2748k 
Psy do wychowu I tresury przyjmuje 
Kupno, sprzedaż, komis psów. wszelkich 
ras. załatwia Hodowla Psów „Sokół" we 
Woli Duchackle], ul Ołówna 91. (2 km 
za Krakowem). Inłormacje: Kraków. 
Traugutta 20/1, godz. 13— 14 I 17— 19 

Akcji — listy zastawne, ziemskie 
1 prowincjonalne. Inne papiery procen 
towe, kupony, kupuje — sprzedaje Dom 
Bankowy Woliński I Ska, Warszawa 
Nowy Świat 19. 2150k 
Choroby zakaźne roznoszą pluskwy De 
zynfekcje mieszkań I budynków przepro
wadza „Oaiochemll", Zakład dezynłek 
cyjny. Kraków, Pijirska 19. tel. 116 45, 
gatem „B P", nleuszkadzającym mebli 
tkanin I metali. 2737k 
Nowocześni Szllflernli Nożownicza, wy 
konuje wszelkie roboty szlifierskie. Spe
cjalność ostrzenie narzędzi chirurgicz
nych 1 fryzjerskich, oraz fachowa na 
prawa zapalniczek Krików, Starowiślni 
33. L. Tyllńskl. 2896k 
Rozwody zgodne, niezgodni, porady 
adwokat konsyst. Różycki, Warszawa, 
Wspólna 49'4. 3223k 
Szczury tępi masowo Zakład Higieny — 
Walka z robactwem I szkodnikami, Kra 
ków. Szewska 24a Tel 1*7-22 19221 
Psy do krycia tuki bermrd dog arle
kin. wilczur alzacki, owczarek podha 
lańskl airedaleterrier, Scatschterriei, 
maltańczyk pekińczyk ratler, jamnik 
Zdrowe reproduktory. Typowo rasowe 
Hodowla psów „Sokół", Kuków. Triu 
gutta 20 1. I947k 
Podania, tłumaczenia, pertekt niemiec
ki: Kraków, Szewska 24. 2R76k 
Pluskwy, wszelkie robactwo i  za
rodkami tępi specjalnym gazem, nie- 
nszkadzając tkanm, mebli. Skutek gwa 
rantowany. Zakład Higjeny — Walka 
z robactwem I szkodnikami, Kraków. 
Szewska 24 tel 157-22. 2715k 
Ezpress podnosimy oczka Zakład Repa 
sacjl Pończoch, Firma „Maryla" pod 
Arkadami, Kraków, ul. Krakowska 9 
Cerujemy damskie I męskie pończochy 
otaz doszywamy stopy szybko I punk 
tualnie 3ltt6k 
Hurtownia w W irsziw li poszukuje 
przedstawicielstw o n i  wytwórni arty
kułów niezagospodarowanych Otcrty pod 
„Hurtownia" do „War", Wirszawa — 
S ink iw lcza  2. 3219k 
Wezmę w dzierżawę tklep owocowo cu
kierniczy, kiwinrnlę cukiernię, lok ii 
śniadankowy. Zgl pod ..Natychmiast" 
Biuro Ogłoszeń Krajna Kraków, Adolf- 
Hller-Platz 46 3221k 
Reperacje zegarków, zegarów t bud' 
ków. uskutecznia Hrma Gajewski Kra 
ków. ul Starowiślna 26 1095 
Obrazy stare, zniszczone bez podpisu 
malarstwo zagraniczne, polskie — przy
nieść do fachowej, be/płatnej oceny: 
Kraków Łobzowska 6 Salon Obrazów 
Szczurowski, zaprzysiężony biegły otwie
ra kasy pancerne, prowadzi pracownię 
mechanlczno-ślusarską, Kraków Podgórze 
Dąbrowskiego 1, telefon 189-61. 290 
Koszule męskie i damską bieliznę i  po. 
wlerzonyth materjalów wykonuje Pra
cownia Al<t|i Kraków Długa 27 
Aryjskleg* pocbodzenii dowody przepro
wadzi. metryki wydobywa (ze wszyst 
kich krajówl heraldyk (Stppenforscher) 
Dt. D. MudretzkyJ. Krików. Retoryka 
17/4 — Wiedeń 110. TUrkenscbauz 
strasse. 893 
Pluskwy orai wszelkie robactwo wraz z 
zarodkami, tępi ndykalnle gaz ..BF" 
oraz odszczurzanle przeprowadza d e m  
lekcja „Azot" - Kraków. Dietla 19 7. 
tel. 217-48. Tirnów. Wałowa 3. 834 
Kapelusii damskie, zarękawki, itybko 
wykonuje Salon Mód, Kraków, Mikołaj
ska 13. 1192 
Trwałą ondulacją solidnie wykonuje 
..Sława". Kraków, Plorjańska 47 w po. 
dworcu. 1248 
Angorowi kapelusze n i zamówienie i i 
powierzonego materiału w 2 eh dniach 
wykonuje pracownia modnlarska Jadwi
gi Lorenz. Krików. Długa 22 5. wejście 
z korytarza, 2-gle drzwi na prawo. 1243 
Elektryczne instalacje światła, motorów 
I dzwonków, wykonule, oraz m priw u 
Armatyi, Kraków. Stolarska 8 1357 
Trwałą ondulację, najlepszeml płynami, 
wykonuje się w Zakładzie Fryzlerskim 
Tadeusza Kapusty. Kraków-Podgórze, ul 
Józefińska 9. 1620 
Zawiadamiam P. T. Klientelę, t* cen
trala chemicznej pralni l tirbiarnl Sta 
nisława Witalskiego została przeniesiona 
do lokalu przy ul. Józełińskle) 5 Pod
górze (dawna lażmą). a filja tejże pralni 
z ul. Stradom do lokalu przy ul. Kraków- 
sk<ej 25. Centrala wykonuje wszelkie 
roboty w zakres ten wchodzące, na ią  
danie a  dwóch dniach, ł  lilie w 3 
dniach. 1651 
Złote, srebro, kamienie szlachetne, gra 
wiruje Zakład Rytownlczy Tadeusza 
Prochwlcza, Kraków, Orodzka 5, I p . 
olicyna. 1763 
Sklepu > uprawnieniami, w dobrym 
miejscu, poszukuje do wydzierżawienia, 
lub kupi na dogodnych warunkach B H. 
,.łn'cjatywa" Kraków. Kapucyńska 7 
Przebijamy otwory w murech piwnic po 
myśli zarządzenia Stadibauptmanna m a- 
sta Krakowa z dnia 24 listopada 1943. 
Zgłoszenia telefonem pod Nr. 224-92.

K a w i a r n i e  i C u k i e r n i e

Kawiarnia , Pani" Kiaków. św Jana II .
telel 20 2 82 Codziennie o godz 16 30 
muzyka rozrywkowa W środy i soboty 
piosenki Także w niedzielę przedpołud
niem i popołudniu piosenki Smaczna 
kuchnia domowa wyborowe trunki 
Cukiernia Kazimierz Danek i Syn. Spółka 
z ogt odp Kraków, Karmelicki 13 - 
Telclon 155 07. 7494*

K O N I I H U I I I K  A.G.
K R A K Ó W

A D O L P  H I T L E R - P L A T Z  44.

T e l e f o n  Nr. 136-40

F I L I A

WE LWOWIE
WINTEROASSE 11, (przy Pl. łm łlkt). 

Te l e f o n  Nr. 299-70

BANK DEWIZOWY

Chemiczna Pralnia 
i Farbiarnia „ A s "

J . TYE1J*
Kraków,  ul. Kątowa I.

s k ła d a  PT. K lie n te l i  ty c z e n ia

Szczę H iw p cU  Ś w ią t
oraz pomyślnego

H ow eęo  JU U u

„ D E N T A G ”
D E N  I A L - A O K N T U R

Mgr. D. E. HAŁADEWICZ
KRAKÓW, UL. OŁUOA I I .  

życzę

ZZdrow tfch S w lą t
P. T. Klientom.

iS T O E G ER sC O b S i
L KRAKAU BURGSTRASSE N t 5< 

TEL «6. m  «P

E K S P E D Y C IA -
I W Y S Y Ł K I  Z B I O R O W E

Chemiczna Pralnia i Farmarnla

„ B l ę f t i f "
KRAKÓW, C in tn łi:  Botig i Cliła 10. 

FUJ*: Zwierzyniecki 14, Srodzkl 1, 

Długa 4S.

Składa najserdeczniejsze
*

ż y c z e n ia  św it jC e c in ®

swoim P. T. Klientom.

Futra 
L i t y  
Błamy futrzane 
Fotoaparaty 
Nakrycia stolow* 

otaz wszelkie inna pizgdmlotu 
domowego użytku — poleca

.K0RircrodziD is2

Hodowla psów

„SOKÓŁ"
K R A K Ó W  
Wola Duchacka 
ul. G ł ó wn a  | f

dostarczy

„na GwiazflHe’’
1‘S Ó W  N O Ż N Y C H  RAS

Informacje: KrakAw-Pod- 

gńr».e, ul. Traugutta 20/1.

I M :
tuby od Chlorodontu

łr/e lia  oddnj r powrotem * 
ekleple d r ta llrm y ra . ktArj 
idavU Jr do powtórnego tu  

ży łkow an ia  O zn a c ia  to nlr 
ty lko  oiici<,-dnoi£ wartołcln 
wego surowca I tli robo 
czych. lecz równie! w zrosi 

p r o d u k c j i .ulubionej p a t ł y  

d o  r i» h A w fh ln rn i f nn '

C h l ó r o d o n t  
p a s t a - d o  z ę h o w



Od dnia 24 do 30 grudnia 1843:

APOLLO św. Tomasza 11.
MUNCHHAUSEN
Film kolorowy 

Hans Albers, Marina v. Ditmar.

WANDA św. Gertrudy 5.
STARE SERCE ZNOW MŁODE

Emil Jannlngs, Maria Landrook.

SZTU KA  św. Jana 6.
DWIE MIŁOŚCI MOZART*

Hans Holt, Wiennle Markus, 

tylko na ten film, niedziele I Święto 
10.30, 13 i 15.15.

ATLANTIC Stradom 15
MUZYKA NA WESOŁO

lls« Werner, Yiktor de Kowa.

UCIECHA Starowiślna 16
Z MIŁOŚCI DO OZIECKA

Zarab Leander, Hans Sttlwe.*

STELLA Lubi oz 15.
TRZY MIŁOŚCI W tYCIU POETY

Martc Harell, Hans Holt.

Początki seansów w dnie powszednie o 
todzinle 13.30 I 15.30. W niedziele I 
lwięta o godzinie 11, 13.30 I 15.30.

Św iatow a  panorama 

„ P O T O P L A S T I K O N "
Kraków, ulic* Szczepańska Nr. S

od dnia 20 do 25 grudnia 1943 „Alpy 
Szwajcarski*". —  Wspaniale widoki.

Z g ł a s z a j ą c  si ę 
o c h o t n i c z o  do 
pracy w  Rzeszy 
Niemieckie) —  
m a s z  p r a w o  
wyboru miejsca 
pracy.

Zgłoszenia:

Bimo m n m i i i E
dla p rac o w n ik ó w  tizycznyc li 

i u m y s ło w y ch

Krakau, Burgstr. 
(G ro d zka) L .60

Kroków, Nicmleilnicza 7
Skrytka poosiowa 192 l'«l. 184-61.

farDy olsins-laHlery emaliowe

Wysoki poziom pracyt

FOTOGRAFIE
Portrety,

Serie zdjęć dzieci 
wykonuje 

„PRO-ARTE" — Kraków

Floriańska 15.

Centrala Światła
KRAKÓW, DIETLA 35. 

Telefon 167-27 

życzy Swym Klientom 

Wesołych i Zdrowych Świąt 
1 Szczęśliwego Nowego Roku.

WELONY
M u), starowiślna 3 7

„GONIEC KRAKOWSKI** Nr. 300. Piątek, 24 grudnia 1943.

Wolna potady
Rutynowana wychowawczyni, lubiąca 
dzieci poszukiwana do dwojga dzie
ci, od 6— 13 lat, zAznajomolcię muzyki 
i jęz. obcych. Zgł.:1 Goniec Krak., Kra
ków, „Nr. 2538".
Ogrodnik samotny potrzebny do majęt
ności pod Tarnowem. Zr!.: Oonlec Kra
kowski, Kraków, „Nr. 922“ .
Slutqca na dobrych warunkach poszuki
wana. Kraków, ul. Sebastiana 20 m. 2a. 
Chłopca na folwark do ogrodu potrze
buję od zaraz. Zgłoszenia: Kraków, ul. 
Szlak 17, m. 5. 2479
Sprzątaczka do niemieckiego domu po
szukiwana. Kraków, Juljusz* Lea 12a, 

6. 2598
Słupcę, z ładnym sprzątaniem, z goto
waniem, lub bez, na bardzo dobrych 
warunkach, z dobrymi poleceniami, przyj
mę od zaraz do małego gospodarstwa. 
Zgłoszenia: Kraków, Dietla 35/5. 1768 
Pokojówki hotelowe, potrzebne od zaraz 
na dobrych warunkach! Język niemiecki 
nie jest wymagany. Zgłoszenia: Deut- 
sches Gelstehaus, Krakau, Aussenning 101 
Portjer hotelowy, potrzebny od zaraz 
na dobrych warunkach! Język niemiecki 
wymagany. Zgłoszenia: Deutsches G»- 
stehaus, Krakau, Aussenrlng 101. 3350k 
Buchaltera(kl) obeznanego z księgowoś
cią spółdzielni rolniczo-handlowej, oraz 
maszynistki z dobrym niemieckim, po' 
szukujemy. Rejonowa Spółdzielnia Rol
niczo-Handlowa, Chmielnik, Kreij Busko- 
Zdrój. 3333k
Fryzjer(ka) wodna, lelazkowa, poszuki
wana od zaTaz na stalą posadę. Zgło
szenia z podaniem warunków: Zakład 
Fryzjerski, Jarosław, Grodzka 2. 
Fkspedjentka z nlemieckiem do praco
wni obuwia i panna do pomocy przy cho- 
iewkarstwie potrzebne. Kraków, ul. 
Grzegórzecka 4, sklep. 2046
Krawczyn! umiejąca szyj wierzchy do 
letnich drewnlaczków poszukiwana. —  
Kraków, Grzegórzeska 14, m. 15 
Buchalterami), biegłego w buchalterji 
przebitkowej, koncie plan., oraz w spra- 
wach podatkowych I socjalnych poszu
kuje przedsiębiorstwo budowy baraków 
w Krakowie. Wymagana znajomość języ 
ka niemieckiego w słowie 1 piśmie. Zglo 
szenia: Goniec Krak., Kraków, „Nr. 
3346K",

Aoencl portretowi na dobrych warunkach
poszukiwani. Warszawa, FI. Napoleona 
4, m. 22. 3238k
Buchalterka, ze znajomością przebitki I
przynajmniej początkami Języka niemiec
kiego, potrzebna natychmiast. „Ter- 
razzo", Kraków, ul. Nadwiślańska 1, 
<n. 7, tel. 133-15. 486
Urzędniczkę, urzędnika, na praktykę biu
rową, przyjmie natychmiast firma „Ter- 
razzo", Kraków, ul. Nadwiślańska 1, 
m. 7, tel. 133-15. 487
Szafira doświadczonego, t  dhiższę prak
tyką na ciągnik z 2 przyczepkaml, po- 
poszukuje od zaraz Spółdzielnia Rolniczo- 
Handlowa w Miechowi*. 516

Fryzjer męski i fryzjerka na stalą posa
dę, tylko pierwszorzędne siły. Gwaran
tuję place. Zgłoszenia: Kraków-Podgórze, 
Limanowskiego 16, „Jasia". 604
Dochodząca potrzebna. Kraków, Jasna
8, m. 17. 611
Potrzebna panienka do sklepu I domu, 
uczciwa Przedmieście Krakowa. Zgło
szenia. Kraków, Zwierzyniecka 33. —  
Twardowski. 637
Młodą, inteligentną, sympatyczną panien
kę, do małego dziecka, przyjmę zaraz, 
na wyjazd do folwarku. Jan hr. Potocki, 
Kraków, Reformacka 7, 1. p., od 3— 4 
popot. ®63
Osoba starsza, kulturalna, ze znajomo
ścią szycia i gotowania, potrzebna do 
nadzoiu domu i 2-letn. dziecka, za u- 
trzymanie, chętnie emerytka. Zgl.: Go
niec Krakowski, Kraków, „Nr. 754". 
Panienka dochodząca do lekarza po- 
trzetna. Zgłoszenia: Kraków, Orodzka 
3, II. p. 698
Ojrodnlk-pomocnlk potrzebny Kraków. 
Dobie warunki, procent. Takie doryw
czo godzinowo. Zgł.: Goniec Krakowski, 
Kraków, „Nr. 761"
Fryzjerkę lub fryzjera damskiego, siłę 
pierwszorzędną potrzeba od zaraz, mie
szkanie, utrzymanie, podaC warunki. 
Józef Kosiba, Gorlice, Hauptstrasse. 
Fryzjerka, siła pierwszorzędna, trwała, 
wodna, żelazkowa, manicure potrzebna. 
Posada do objęcia natychmiast. Wa
runki: pensja, utrzymanie I mieszkanie. 
Iletwikowa, Brzesko, Rynek 20.
Kucharka samodzielna, oszczędna, pra
cowita, potrzebna na wieś, stała posa
da. Zgłoszenia: Kraków, 'Szujskiego 6, 
m. 8. 987
Slułąca i  dobrem gotowaniem potrze
bna od zaraz. Kraków, Blich 4, m. 5. 

Dilewczyna uczciwa z gotowaniem od 
zaraz potrzebna, dobre wynagrodzenie, 
utrzymanie. Zgłoszenie: Kraków, Flo- 
rjanska 28, Skład galanteryjny. 
Dziewczyna uczciwa z gotowaniem od 
zaraz potrzebna. Horyza, Prądnik Czer
wony Piłsudskiego 7, Zakład dentyst. 
Uczeń do praktyki krawieckiej potrze
bny zaraz. Zakład krawiecki Jan Wv- 
zga, Kraków, Stradomska 7. 1105 
Ucznia i uczenicę przyjmę do nauki fry
zjerskiej. Zakład fryzjerski, Kraków, 
Felicjanek 27. n4 6
Inteligentna dzlewczypa do samodziel
nego prowadzenia gospodarstwa jedno
osobowego poszukiwana, dobre warun
ki. Zgłoszenia: Kraków-Lagiewnikl —  
Orkana 190, do 9 rano, lub po 3 popo
łudniu. i ig o

Posad poszukują
Polecam pan! lub małżeństwu, pracują
cym poza domem osobę starszą, bez
względnie uczciwą, czystą, która zajmie 
się gospodarstwem domowem, jak swo- 
;em wlasnem. Reflektującym bliższe In- 
ormacje poda Zdzieńska, Czatkowice, 

poczta Kressendorf. 3368k
Piekarz miody, zdrowy lat 28, kwalifi
kowany, poszukuje pracy w piekarni —  
chętnie w okolicach górskich. Zgt.: Go
niec Krak., Kraków .,Nr. 2291". 
Ogrodnik zawodowy, doświadczony w 
swoim zawodzie lat 40, energiczny, tą 
diogą poszukuje posady ogrodnika, mo- 
!ę prowadzić gospodarkę, przystąpię ja
to spólnik do ogrodnictwa, lub wy
dzierżawię pod ogród parę ha roli pod 
ogrodnictwo. Adresować: Ogrodnik maj. 
Piastów pow. Jedliński kolo Radomia. 
Szoter mechanik, dłigoletnia praktyka, 
szuka posady. Zgłoszenia: Kraków, Raj
ska 4 Kapałka Tomasz. 2584 
Eloktryk-technik, praktyką, szuka posa
dy Goniec Krak., Kraków, „Nr. 436". 
Młody, zdolny technik, absolwent Szkoły 
Budowy Maszyn w Krakowie, z prawem 
jazdy, szuka odpowiedniej posady na 
prowincji, ewentl. z utrzymaniem. Zgł.: 
Goniec Krak., Kraków, „Nr. 2003". 

Inteligentna osoba, szuka od zaraz za
jęcia w biurze, sklepie, we dworze, ja
ko wychowawczyni, przygotuje kl. pow
szechne (fortepian), może zająć się do
mem, Pierwszeństwo polskie domy, sa
motni panowie wykluczeni. Proszę po
dać warunki. Zgl.: Goniec Krak., Kra
ków, '„Nr. 2343".
Inżynler-leśnlk, obejmie zarząd leśny, 
lub kierownictwo tartaku. Zgł.: Goniec 
Krak., Kraków, „Nr. 2481".

tzą iea rolny, lut ł4 , fachowa tikofa
rolniczo-ogrodnicza, specjalista w po- 
lowej uprawie warzyw, 5 lat praktyki 
rolnej, poszukuje posady na stót lub 
deputat. Oferty: Kraków, Skrytka 
pocztowa 275. 1665
Młoda inteligentna, szuka Jakiejkolwiek 
pracy, może zająć się małem gospodar
stwem, wychowaniem dzieci, znajomość 
francuskiego, zna biurowość, pisze na 
maszynie —  chętnie w majątku. Zgłosze
nia pod „655" Biuro Ogłoszeń Krajna, 
Kraków, Adolf Hitler-Platz 46.
Technik poszukuje kierownictwa wzgl. 
licencji na budowę kolejową, wodną, 
ziemną. Oferty pod adresem: Jarosław, 
skrzynka pocztowa Nr. 21. 3335k 
Szofer mechanik, poszukuje posady od 
zaraz. Zgłoszenia: Marjan Kociuba, Ja
rosław, ul. Fredry 4. 3336k 
20-letnla zajmie się prowadzeniem go
spodarstwa domowego mniejszej rodziny 
lub jednej osoby w Tarnowie, wzgl. na 
wsi. Wynagrodzenie skromne. Zależy mi 
na dobrem traktowaniu. Listy proszę kie
rować: Machowa-Dwór, poczta Pilzno, 
dla „Zofji". 3337k 
Ogrodnik po szkole Tarnowskiej, lat 30, 
zmieni posadę od 1. II. 1944 r. Wyma
gania kawalerskie. Zgt. Goniec Krak., 
Kraków, „Nr. 3114K". / 
Kulturalnej samotnej osobie poprowadzę 
gospodarstwo domowe. Gotuję umiejęt 
nie, smacznie, zdrowo, czysto, oszczęd 
nie. Jestem uczciwa, szczera, pogodna, 
39-Ietnia, wykształcona. Najchętniej mię
dzy Krakowem a Zakopanem. Zgłoszenia 
pod „Zaufanie" Biuro Ogłoszeń Krajna, 
Kraków, Adolf Hitler-Platz 46. 3239k 
Manlcurzystka, dobra siła, poszukuje 
posady na korzystnych warunkach. Zgło
szenia: Oonlec Krak., Kraków, „Nr. 
515".
Młoda, zdolna, uniwersytet, tgodzl się 
jako nauczycielka do dworu na wsi. 
Zgłosz.: Ooniec Kr., Kraków, „Nr. 626". 
Wychowawczyni (wyższe wykształcenie), 
dobra opieka do dzieci, szuka zajęcia. 
Kraków, Jasna 8/9, między godz. 15— 17. 
Samodzielny korespondent, polsko-nie
miecki, zmieni od stycznia posadę. Zgł.: 
Goniec Kink., Kraków, „Nr. 681". 
Buchalter przyjmie pracę godzinowo, 
zakłada księgi, przebitkę, sporządza bl- 
lansy. Goniec Krak., Kraków, „Nr. 711". 

Ogrodnik, warzywiarz, kwlaciarz, z dłu
goletnią praktyką zagraniczną i krajo
wą, dobry fachowiec, zmieni posadę od 
1 stycznia 1944, najchętniej w okolicy 
Krakowa. Zgłoszenia: Goniec Krak., Kra- 
ków Nr. 729“ .
Bufetowa, kasjetka, młoda sitta kwalifi
kowana, początki niemieckiego, przyjmie 
posadę od zaraiz. Łaskawe zgłoszenia 
proszę kierować: Kraków, ul. Traugutta
9, m. 16. 756
Gilanlsta, poważna siła, wszystkie sy
stemy, ramowy plan kont, zakłada, pro
wadzi, nadzoruje, zamyka księgi, przyj
mie pracę na kilka godzin dziennie. Kra
ków, Michałowskiego 14/9, ustnie godz. 
9— 10, 15- 18. 773
Technik budowy, zdolny, wykonuje 
wszelkie obliczenia i rysunki techniczne 
tanio 1 szybko. Zgl.: Goniec Krakowski, 
Kraków, „Nr 806".
Ogrodnik z kilkunastoletnią praktyką w 
większych ogrodach zmieni posadę od 1 
stycznia 194 i  lub później tylko do dwo
ru na ordynarję. Zgł.: Goniec Krakow
ski, Kraków, „Nr. 909".
Starsze małżeństwo bezdzietne poszuku
je stróżostwa w odpowledniem miejscu. 
Wiadomość: Ankiel Antoni, Przegorzaty 
Nr. 42. 910
Maszynista ofsetowy poszukuje posady 
od zaraz. Zgł.: Goniec Krakowski, Kra
ków, „Nr. 984".
Leśnik z egzaminem państwowym, z 
dłuższą praktyką leśną i rolną przyjmie 
posadę, zarząd lasu. Zgl.: Goniec Kra- 
Kowskl, Kraków, „Nr. 986".
Przyjmę oosadę od zaraz z językiem 
niemiecki-n jako bufetowa, kelnerka, 
pokojówka, hotelowa, ekspedjentka, ka- 
sjerka, garderobiana itp. Łaskawe zgło
szenia proszę kierować: Goniec Krako
wski. Kraków, „997".
Technik mechanik z długoletnią prak
tyką w biurze technicznym i w ruchu 
zmieni posadę od zaraz. Zgł.: Goniec 
Krakowski, Kraków, „Nr. 1024". 
Poszukuję posady kucharki, gospodyni, 
zarządzającej we dworze, leśniczówce, 
na plehanji, najchętniej okolica gór
ska. Zgł.. Goniec Krakowski, Kraków, 
,.Nr. 1110".
Pani z 6-Ietnlm synkiem szuka umiesz
czenia we dworze jako zarządzająca go
spodarstwem domowem (z gotowaniem)
I niedużem podwórzowem (kurnik-chle- 
wr.ia). Pożądana okolica podgórska. —  
Zgl : Goniec Krakowski, Kraków, „Nr. 
1111".
Ogrodnik w sile wieku poszukuje samo
dzielnej posady. A. Mika, Brodła, past
wisko. p Tenczynek. U55 
Rolnik, kawaler, lat 41, energiczny, 
zdolny, orjentujący *ię doskonale w 
przemyśle, handlu, niemiecki, szuka po
sady, korespondencja. Goniec Krakow
ski, Kraków, ,,Nr. 1159".
Absolwent Szkoły Handlowej Wyższ. Sto
pnia, lat 20, księgowość, częściowo 
niemiecki, szuka jakiejkolwiek pracy. 
Oferty: Goniec Krakowski, Kraków, 
„Nr. 1168".
Młoda urzędniczka poszukuje posady. 
Doskonałe maszynoplsmo, 2-lctnia prak
tyka biurowa, trochę niemiecki. Zgl.: 
Goniec Krakowski, Kraków, „Nr 1217“ . 
Administrator dóbr, buchalter poszuku
je posady w majątku ziemskim lub fa
bryce. Zgł.: Goniec Krakowski, Kra
ków, „Nr. 1226".
Technlk-dentysta poszukuje pracy, miej
scowość obojętna. Zgł.: Goniec Krako
wski, Kraków, „Nr. 1309". 
Slus?r»-kowal, znający się na maszy
nach rolniczych, kawaler, posiada wła
sne narzędzia, zmieni posadę od Nowe
go Roku. Zgl.: Goniec Krakowski, Kra
ków, „Nr. 1313".
Kobieta z ' dzieckiem, godna zaufania, 
szuka pracy, zna się na gospodarstwie. 
Zgłoszenia: Goniec Krakowski, Kra
ków, „Nr. 1411".
21-łetnla panienka, 4 lata Szkoły Han
dlowej rok pracy biurowej w duże] In
stytucji w dziale głównej buchalterji, 
przyjmie natychmiast jakąkolwiek po
sadę biurową lub inną pokrewną. Naj
chętniej na prowincji. Zgłoszenia- Go
niec Krakowski, Kraków, „Nr. 1425".

Kupno nieruchomości
Kupię parcelę w Krakowie, luh w obrę
bie, wprost od właściciela bezpośrednio. 
Goniec Krak., Kraków, „Nr. 326".
Kuplę kamienicę, lub domek w Krakowie 
tylko bez pośrednictwa. Goniec Krak.! 
Kraków, „Nr. 327".
Kuplę willę, dom w podgórskiej okoli
cy, w krakowskim. Oferty: Goniec Krak., 
Kraków, „Nr. 527".
Kuplę domek jednorodzinny, miejsco
wość obojętna, gotówka 60 tysięcy. Zgt.: 
Goniec Krak., Kraków, „Nr. It2 2“ .

Sprreda* nieruchomości

Skawina: Parcela 200 i 900 s. tprzeda:
Kraków, Zwierzyniecka 8/1. 2350
Dom nnr 5 pok. w Krakowiej tani 
sprzeda Kraków, Zwierzyniecka 8/1. 
Mogilany 2 morgi ziemi ornej okazyjnie 
sprzeda Kraków, Mały Rynek 1, oficyny
I p. m. 5a. 2432
Kamienica 22 ubikacyj, z tego połowa 
do sprzedania 1 1400 sążni parceli ta
nio sprzeda Kraków, Mały Rynek 1, ofi
cyna 1 p. m. 5a. 2433 
Parcele, dom, wille, gospodarstwo w 
każdej cenie zawsze do wyboru w biu
rze „Własna Strzecha" Kraków, Adolf- 
Hitler-natz 10, Tel. 104-31. 2522 
Mały ale solidny i tani dom 5-pokojo- 
wy murowany sprzeda „Lokata" Kra
ków, Sebastiana 18/6. 2235 
Rabka. Parcelę budowlaną 1.000 lub
2.000 m. kw. dzielnica willowa, pięk
ne położenie sprzeda: Biuro Augustyń- 
skiego „Universal“ Rabka. Teł. 196. 
Willo 9 pok. nowomur. luksusowo wy
kończona, wspaniały duży ogród w Kra
kowie. Sprzeda Kraków, Zwierzyniecka 
Nr. 8/1. 1930 
Kamienica III p Park Krak. sup. komf. 
okazyjna cena sprzeda „Lokata", Kra
ków, Sebastiana 18/6 . 2237 
Warszawa na Marymoncie parcela 900 
m kw. narożnik okazyjnie sprzeda ,,LO' 
kata", Kraków, św. Sebastjana 18 6. 
Kamienice komf. nowe, oraz części ta
kich kamienic (1/2, 1/6, 1/12) sprzeda: 
Kraków, Zwierzyniecka 8/1. 2334 
Połowę kamienicy II p. 43 pok. I dru
giej 18 nok. sprzeda: Kraków, Zwierzy 
niecka 8/1. 2335 
Zakopany Rabka, Jordanów, wille 1 pen 
sjonaty z ogrodami, oraz masa parcel. 
Wybór wielki. Kraków, Zwierzyniecka 
Nr. 8/1. '  2348 
Jordanów. Willę 6-pokojową, ogród wa
rzywno-owocowy sprzeda: Biuro Augu- 
styńskiego „Universal", Rabka. Tele
fon 196. 3369k 
Kolonję 118-hcktarową, zilemla w kul
turze, możliwość parcelacji —  sprzeda: 
Biuro „Informator", Kraków, Pijarska 19. 

Na całym obszarze Generalnego Guber
natorstwa —  wielki wybór kamienic, 
will, pensjonatów, parcel, majątków —  
posiada wyłącznie: Biuro Włodzimierza 
Juliana Huka. Centrala: Kraków, Pijar
ska 19, Telefon 116-45. Oddziały: War
szawa, Lwów, Zakopane, Nowy Sącz, 
Rabka-Zdr&j. 3295k 
Nowoczesna willa, luksusowo urządzona, 
garaże, piękny ogród (wolne mieszkanie), 
natychmiast do sprzedania. Zgł.: „Infor
mator", Kraków, Pijarska 19. Telefon 
116-45. 3296k 
Okazja I Pod Krakowem parcelacyjny 
kompleks 8-mio morgowy, przepiękne po
łożenie, o wystawie południowej, z po
wodu wyjazdu tanio sprzedam. „Infor
mator", Kraków, Pijarska 19. Telefon 
116-45. 3297k 
Park Krakowski. Kamienicę 1-plętrową, 
pelnokomfortową, ogród —  sprzeda: 
..Informator" —  Kraków, Pijarska 19. 

Majątok leśny, 350-heklaiowy, drzewo
stan o«i 40— 120-letni, leśniczówka, za
budowania, stawy rybne —  sprzeda: 
„Informator", Kraków, Pijarska 19. Te
lefon 116-45. 3299k 
Zakopano. Willa M-pokojowa^ pelnokom- 
fortowa, wśród przestrzeni lasów szpil
kowych, przepięknie położona, zaraz do 
sprzedania. „Informator", Kraków, Pi
jarska 19. 3294k 
Domek jednorodzinny, 4 ublk., blisko, 
sprzeda Biuro, Kraków, Basztowa 10/1. 

Kamienicę, II. p., 24 ublk.,' komfort, 
sprzeda zaraz Biuro, Kraków, Basztowa
10, m. 1. 2438 
Parcelę, budowl., 720 m! , Osiedle Urzędn. 
sprzedam. Kraków, Basztowa 10/1. 2439 
Dom, murowany, 7 ubik., Bronowice Wk., 
sprzeda: Kraków, Basztowa 10/1. 2440 
Parcelę, budowl., 420 sążni, 36 m fron
tu, ul. Jul. Lea, sprzeda: Kraków, Basz
towa 10/1. 2441 
Gospodarstwo, 4 morgowe, przytem 8 
morgów w stałej dzierżawie, całość w 
jednym kawilku, w Dobczycach, sprzeda: 
Kraków, Basztowa 10/1. 2443 
Wielka okazja! Sprzedam kamienicę, 
jedno piętrową, śródmieście i parcelę, 
154 sąż., Osiedle Ofic. Kraków, ul. Żu
ławskiego 8A6C2, 13— 15. 2080 
Dom jednorodzinny, z pólmorgowym o- 
grodem —  zaraz do sprzedania, Zgl.: 
„Informator", Kraków, Pijarska 19. Te
lefon 116-45. 2736k 

Na przedmieściu Krakowa, sprzedam willę 
murowaną, jednorodzinną, z 1-inorgowym 
ogrodem.' „Informator", Kraków, Pijar
ska 19. 2745k 
Wola Justowska. Willę jednorodzinną, 
garaż z ogrodem, sprzeda „Informator", 
Kraków, Pijarska 19. 287Ik 
Zakopano. Willa stylowa, 18-sto poko
jowa, z pięknym ogrodem, zaraz do 
sprzedania. Zgłoszenia: „Informator", 
Kraków, Pijarska 19. 2883k 
Ojców. Parcelę uzbrojoną, przepiękne 
położenie —  sprzeda: „Informator", Kra
ków, Pijarska 19. 2947k 
Wielki wybót kamienic, will, pensjona
tów, parcel, majątków, na całym obsza
rze Generalnego Gubernatorstwa — po
siada wyłącznie: Biuro Włodzimierza 
Juljana Huka. Kraków, Pijarska 19. Te
lefon 116-45. 2735k 
Rabka. Sprzedaż —  kupno will, domów, 
parcel, przeprowadza Biuro Augustyń- 
skiego „Universal", Rabka. 2726k
10.000 zt. place budowlane zalesione 
położone na linji Warszawa— Otwock w 
odległości 7 km od Warszawy. Miejsco
wość letniskowa, zdrowotna, hipoteka 
czysta, plany parcelacyjne przedwojen
ne, zatwierdzone. Sprzedaje: J. A. Tru- 
baczek, Warszawa, Al. Ujazdowskie 41, 
m. 5, teł. 8-51-70 I 8-65-16. 3351k 
Od zł 2 gr. 55 za metr kw. działki za
lesione, położone w Osiedlu Kiimatycz- 
no-Wypoczynkowym nad Wisłą. Hipoteka 
czysta, plany parcelacyjne przedwojen
ne, zatwierdzone, sprzedaje: J. A. Tru- 
baczek. Warszawa, Al. Ujazdowskie 41, 
m. 5, tel. 8-51-70 I 8-65-16. 3352k 
Parcela, 100 sążni, w dobrem miejscu, 
na Azorach, do sprzedania. Wiadomość: 
Kraków, Prądnik Biały, Miechowska 27.

Kupno

fSrobowlec famil., granit czarny szwedzki 
sprzedam. Wiad.: Kraków, Różana 18a 3. 
Młyn na wodę i elektrykę koło Krakowa, 
przy st. kol, świetnie prosperujący i ta
ni sprzeda: Kraków, Zwierzyneicka 8/1. I

Kupuje, ocenia znaczki pocztowe „Fila- 
telia", Kraków, Długa 14. 1843
Kuplę wózek sportowy w dobrym stanie. 
Wiadomość: Kraków, Krakowska 34, 
sklep spożywczy. 2577
Dywany perskie, żywieckie, kilimy. Pła
cimy gotówką. Sklep dywanów, Kraków, 
Poselska 18. 2301
Kuplę suknię, płaszcz, kostjum. Kra
ków, św. Katarzyny 1/16. 2029 
Firma Klipstein Kraków, Stradom 16, 
kupuje stare srebro. 2107 
Perski dywan kupię. Kraków, św. Mar
ka 19, róg Floriańskiej. Sklep Dem
biński. 2109 
Stereototoaparat „Rolleldoskop" 4.5X 
10.7, na błony i „Tenaz II" , kupię. Kra
ków, Dietla 103/4. 2212 
Zakupuję większemi partjaml drzewo 
opalowe. Zgłoszenia: Maj Józef, Rzeszów, 
Marszałkowska 9. 3338k 
Mebla wszelkie używane —  kupuje go- 
lówkowo Hala Meblowa, Kraków, Grodz
ka 59. 1968 
Kupuję używaną garderobę: Kraków, 
Bracka 10/7, oficyna. 589

Stereofotoaparat „Rolleldoskop" 4.5X 
10.7 na błony i Stereoly nasadkę stereo 
do Leikl i Leltza stereoskop kuplę. Kra
ków, Dietla 103/4. 2188 
Płyty gramofonowe oraz patefoay kupu-, 
jemy i przyjmujemy w komis. Elektro
technika^ Kraków, Plac Dominikański 2, 
róg Stolarskiej, 1758 
Kuplę nurki w b. dobrym stanie 2 lub 4 
szt. Zgłoszenia: Kraków, Długa 17/2, 
godz. 5—6. 2034 
Projektor kinowy 8 mm marki Kodak, 
Eumlg, Siemens lub Ditmar tylko w b. 
dobrym stanie kupię zaraz. Zgłoszenia: 
„Centrokomis", Kraków, ul. Grodzka 9. 
Flaszki z nakrętkami lub szklanym! kor
kami na wodę kolońską, każdą Ilość, 
wielkość kupuje: Drogeria Kotwica —  
Kraków, Długa 42, tel. 172-42.
Tylko przez Komis Plac Szczepański 2 
Kraków, szybko sprzedasz oraz tanio 
kupisz. 2434
Kupuje książki, encyklopedie, herbarze, 
aparaty fotograficzne, instrumenty mu
zyczne, obrazy —  Antykwarnla, Stanisła
wa Pelc, Kraków, św. Marka 25. 
Sprawozdania Komisji historji 1 sztuki, 
tom I i IV, oraz prace tejże Komisji tom
II i III, kuplę. Zgłoszenia: Goniec Krak., 
Kraków, „Nr. 1769".
Pojedyńczych filiżanek I talerzy z szero
kim szlakiem kobaltowym, poszukuję na
tychmiast. Koncesjonowany Chrześcijań
ski Sklep Komisowy, Kraków, św. Toma
sza 26. 2070 
Piękną pidżamę, izlafroka męskiego na 
wysokiego mężczyznę, tylko pierwszorzęd
ny gatunek, poszukuję natychmiast. Kon
cesjonowany Chrześcijański Sklep Komi
sowy, Kraków, św. Tomasza 26. 2071 
Potrzebuję pięknych kryształów, porce
lany, kilimu. Koncesjonowany Chrześci
jański Sklep Komisowy, Kraków, św. 
Tomasza 26. 2072 
Potrzebuję pilnie dywanu perskiego, mo
dlitewnika, pięknego kilimu, oraz dywa
nu żywieckiego. Koncesjonowany Chrze
ścijański Sklep Komisowy Kraków, św. 
Tomasza 26. 2073 
Lustro w stylu barokowym, oraz piękne 
firanki 1 portjery, potrzebne natychmiast. 
Koncesjonowany Chrześcijański Sklep 
Komisowy, Kraków, św. Tomasza 26. 
Eleganckie saneczki, potrzebne natych
miast. Koncesjonowany Chrześcijański 
Sklep Komisowy, Kraków, św. Toma
sza 26. 2078 
Na sprzedaż przedświąteczną potrzebuję 
natychmiast wszelkiego rodzaju porcela
ny, szklą, kryształów, figurek, kilimów, 
dywanów, wyrobów ze srebra i brązu. 
Drobne przedmioty codziennego użytku 
na prezenty. Popyt znaczny —  szybka 
sprzedaż zapewniona. Koncesjonowany 
Sklep Komisowy, Kraków, św. Toma
sza 26. 2079 
Poszukuję pięknych figurek markowych, 
porcelany na 6 i 12 osób, serwisów do 
kawy, srebra stołowego, kompletu szkła 
stołowego. Szybka sprzedaż: Koncesjo
nowany Chrześcijański Sklep Komisowy, 
Kraków, św. Tomasza 26. 2091 
Książki używane powieściowe, naukowe, 
prawnicze —  kupuje Księgarnia Trze- 
cieckiego, Kraków, Florjańska 39.
Pasy parciane, gumowane (również węże) 
w dobrym stanie, kupię. Podać szero
kość, długość i cenę. Zgł.: Goniec Krak.. 
Kraków, „Nr. 1601K".
Dywany, kilimy, obrazy, antyki, meble, 
porcelana. Kupno — sprzedaż, ocena: 
Salon Obrazów I dziel sztuki „Antyk", 
Kraków. Stradom 18, telefon 140-83. 
Kryształy kupuje stale firma „Antyki", 
Kraków. Stradomska 18. 9623k
Dywany, obrazy. Kupno, sprzedaż, oce
na: Kraków, Florjańska 8. 1148* 
Numeratory używane, kupuje Widllńskl, 
Kraków. Grodzka 28, sklep. 1502K 
Obrazy kupuje stale Salon „Antyki" — 
Kraków. Stradom 18 Tel. 140-83 
Obraz 1 dywan perski sprzedasz najko
rzystniej, Kraków, Florjańska 8.
Kuplę maszynę mlocarnię z wytrząsa- 
czaml, mało używaną. Zgłoszenia na 
adres: Zając Józef, Wola Skrzydlańska 
Nr. 71 pt. Skrzydlna, pow. Nowy Sącz. 
Samochód ciężarowy — stan dobry ku
pię. Zgłoszenia pod „875“ Biuro Ogło
szeń Krajna, Kraków, Adolf-Hitler-Platz 
Nr. 46. 3208k
Kupuję bieliznę męską I damską, oraz 
pościelową I dziecięcą. Kraków, Staro
wiślna 80. Sklep. 7323 
Kupuję za gotówkę, ubrania, płaszcze, 
spodnie marynarki. Kraków, Starowiślna 
80. Sklep. Tel 223-67. 7324 

Obraz sprzedasz najkorzystniej, Wawrzec- 
ki, Kraków, Wiślna 9. 50 
Kupuje obrazy znanych artystów pol
skich — płaci solidnie: Wawrzeckl, Kra
ków, Wiślna 9 51 
Wózek dziecięcy I łóżeczko, kuplę. Kra
ków, Florjańska 16/4. 358 
Szybko można sprzedać ubranie, płaszcz, 
patefon, kryształy, porcelanę, obrazy, 
dywany, futra, lisy. Komis, Kraków, 
Grodzka 59. 4f9 
Ubrania oraz oddzielnie spodnie I mary
narki, suknie, płaszcze męskie I dam
skie, oraz kostjumy, kupuje za gotówkę: 
Skup i Sprzedaż Używanej Odzieży, Kra
ków, Plac DominiKański 1, tel. 114-28. 
Potrzebujemy maszyn „Singera", ma
szyn pisarskich, patefonów, płyt, srebra, 
platerów, kryształów, porcelany, foto
aparatów, waliz. „Centrokomis", Kra
ków, Grodzka 9. 1520 
Srebro stare połamane oraz fasonowe 
kupuje I płaci najwyższe ceny, Firma 
Gajewski, Kraków, ul. Starowiślna 28. 
Kuplę szafę trójdrzwiową, w doskonałym 
stanie. Zgł.: Goniec Krak., Kraków, „Nr. 
1449".
Kuplę parę opon rowerowych z dętkami, 
lub bez. Firma Wandor Wl., Skład ro
werów I części.) Kraków, Garbarska 4, 
telefon 124-48. 953
Fortepiany, pianina, kupuje Kwiatkowski, 
Kraków, Szpitalna 20/22. Płacę najwyż
sze ceny. 10*/« prowizji za wskazanie 
adresu. 1252
Watę i wełnę ze starych kołder, kupuje: 
Pracownia kołder i materacy Mieczysław 
Włodarczyk, Kraków, Stolarska 6. 1392 
Poszukuje futer, lisów, spodów futrza
nych, kołnierzy, wszelkiej garderoby, 
bielizny, pościeli, kilimów, dywanów, 
narzut. „Centrokomis", Kraków, Grodz- 
ka 9. 1531
Pianino, lub krótki fortepian, kuplę za
raz. Zglosz.: Goniec Krak., Kraków, 
„Nr. 1652".
Potrzebujemy: ubrań, płaszczy, futer, 
dywanów, kilimów, kryształów i innych 
rzeczy. Komis, Kraków, Plac Dominikań
ski 4.
Kupimy każdą partję towarów, cęlem 
dalszej, odsprzedaży kupcom, spółdziel
niom, B U „Inicjatywa". Kraków, Kapu
cyńska 7. 1815 
Kilimy, dywany, kupuje i sprzedaje. Kra
ków, Długa 23, sklep z kilimami. 1848 
Pianino i patefon, kupię. Kraków, ul. 
Długa 23, $klep z kilimami. 1846 
Barak kupię, wielkość kolo 2X3, chęt
nie i  dachem jednostronnym, proszę po
dać cenę. Zglosz.: Goniec Krak., Kraków, 
„Nr. 2344".
Znaczki pocztowe do zbiorów, cale zbio
ry, autografy, pamiątki I wszelkie oso
bliwości, plącę najwyższe ceny. Kupuję 
stale znaczki Gen. Gubern. w każdej ilo
ści oraz zamieniam. Filatelja Ryszard 
Woliński, Warszawa, Hoża 24. 3240k
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Poleca w dużym wyborze, —  ceny 

okazyjne. Piękne modele futer, gar
deroby damskiej, męskiej, lisów, dy
wanów, kilimów, narzut,'kryształów, 

porcelany, patefonów, płyt, prakty
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S K L E P  KUPHA i SPRZED AŻY
Używanych R z e c z y  
Kraków,  Krakowska 36.

„ H E R im c r
PRZE D S IĘ B IO R ST W O

PRZEWOZOWO - SPEDYCYiME

Sp. z o. o. 
Kraków, Stolarska »/1J. 

Telefon 15114-18.
Załatwianie wszelkich 

czynności wchodzących w 
zakres spedycji. 

Ładunki zbiorowo kole
ją i samochodami we 
wszystkich kierunkach 
Gubernji Generalnej i za
granicą.

Przewóz mebli własne- 
ml wozami mablowcml

Magazynowanie. — Cle
nie. — Inkasao. — Prze
wóz kas ogniotrwałych.

Własny tabor konny i 
samochodowy, obejmują
cy ponad 100 pojazdów.

Wydawnictwo .Goniec Krakowski*. Kraków. Wielopola 1. — Telefon 206-11.


